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Argentinos Parlamento rinkimai kovo 11 d., 73

de vyriausybė pernai suvalstybi­
no visą vario pramonę. JAV ben­
drovė Kennecott pareikalavo at­
lyginimo, bet Čilė pareikalavo su­
mokėti užvilkintus mokesčius.

Ginčams tebevykstant, minėto­
ji bendrovė į vokiečių laivą pa­
krovė 1.250 tonų vario, 1.330.000 
dolerių vertės, ir išplukdė Pran­
cūzų on.

Ne tik Allende vyriausybė, bet ir 
opozicinės partijos smerkia ben­
drovę ir kritikuoja Prancūziją, 
dėl svetimo pirkinio.

Po šio skandalo Čilės vyriausy­
bė monopolizavo vario pardavi­
mą.

KARDO IR PLUNKSNOS 
KOVA AMERIKOJE

Čilės sostinėje, Santiago, iki 13. 
10. 72 posėdžiauvusi SIP — So­
ciedad Interamericana de Prensa 
— išklausė spaudos laisvės komi­
sijos pirmininko, El Caribe dien­
raščio direktoriaus Germán E. 
Ornes iš Santo Domingo kalbą ir 
nutarė stiprinti kovą už spaudos 
laisvę.

Didžiausias spaudos laisvės su­
varžymas dabar vyksta Brazili­
joj, Peru, Urugvajuje, Paragva-
juje„ Kuboje, Haiti ir Panamoj. 
SIP pasisakė už Primera Plana at 
gaivinimą Argentinoje.

Kubos kalėjimuose sėdi 40 žur­
nalistų. Fidel Castro valdžios įka­
lintų. SIP dėtos pastangos juos 
išlaisvinti nedavė teigiamų pasek, 
mių. Dabar SIP paragino Mekai- 
ką ir Vatikaną prisidėti prie jų 
išlaisvinimo. Norima, kad ne kar­
do, bet plunksnos jėga triumfuo­
tų. Sekanti konferencija bus Bos­
tone.

VOKIETIJOS RAŠYTOJŲ 
PREMIJA

Vakarų Vokietijos rašytojų są­
junga 1972 metų premiją — 3.000 
dolerių — šį mėnesį paskyrė Len 
kijos žydų rašytojui Janusz Kor- 
czak, kuris hitlerininkų tapo nu­
žudytas Treblikna gazo kameroje, 
sykiu su 200 Lenkijos našlaičių 
1942 metais.

Premiją priėmė Izraelio vyriau­
sybė, kuri minėtam rašytojui pas­
tatys paminklą prie Tel Aviv mie­
sto.

JUGOSLAVIJOJE BRĘSTA 
SKILIMAS

Emigracijoje gyvenanti kroatų 
nacionalistai teigia, kad serbų kil 
mės prezidentas Josif-Tito prote­
guoja serbus ir persekioja kroa­
tus.

Jugoslavijos kroatų veiksniai 
siekia atsiskyrimo. Jau virš 400 
kroatų yra suimta. Zagrebo tri­
bunolas vėl įkalino 4 studentus, 
agitavusius už kroatų atsiskyri­
mą.

— TSRS mokslininkai tvirtina, 
kad dar praslinks nuo 10 iki 30 
metų, kol žmogus sukurs galimy­
bę “parsigabenti” Marso pavir­
šiaus pavyzdžius. Kliudąs tolis 
ir smėlio audros.

— Romon iš Los Angeles ats­
krido amerikiečio Thomas Mer- 
rick sekretorė Sausta Vitali, 44 
m. amžiaus. Jos šeimininkas pasiū 
lė milijoną dolerių pradėjusio 
griūti Koliziejaus remontui. Lab­
darys minėtą pastatą ne tik nori 
atremontuoti, bet ir turėti konce­
siją jį naudoti turistams jo vidų 
aprodyti.

(Daugiau užuojautų — kituose puslapiuose)

Argentinoje Motinos Diena pradėta minėti prieš 40 metų. Nuotraukoje: Vienas iš Motinos Dienos 
minėjimo aktų Buenos Aires mieste 15.10.1972.

Muitinė privalo grąžinti 
426 milijonus

Argentinos Vyriausias Tribuno 
las'nutarė, kad -Buenos Aires mui 
tino privalo grąžinti Fordo auto­
mobilių fabrikui 426.048.265 se­
nuosius purus.

Kuomet buvo paskelbtas įsta­
tymas, kad automobilių dalių im­
portuotojai privalo mokėti 5 % 
muito, Argentinoje įregistruota 
kaipo šios šalies bendrovė — Ford 
Motor Argentina S. A. — jį mo­
kėjo. Bet einant kitu dekretu ši 
argentinietiška bendrovė to mui­
to neprivalėjo mokėti. Tribunolui 
nutarus, tie milijonai grąžinami.

Generolo J. D. Perón 
“ultimatumas”

Ispanijoje gyvenantis buvusis 
Argentinos prezidentas gen. Juan 
Domingo Perón paskelbė 10 pun­
ktų “ultimatumą” Argentinos 
vyriausybei.

Patriotinėmis frazėmis jis kar­
toja tuos pačius obalsius, kuriuos 
skelbia vyriausybė šalies padėties 
pagerinimui. Bet, tikrenybėje, ji­
sai siekia prezidento Lanusse nu­
vertimo ir sunaikinimo jo politi­
nės galios, kurios pryšaky stovi 
v. r. min. dr. Mor Roig.

Peronistų veikėjai tebeskraido 
Madridan. Peronas jiems kartoja: 
Jeigu aš grįšiu Argentinon, tai 
grįšiu kad kam nors būti nau­
dingu.

Argentinos peronistų tarpe te­
bevyksta tarpusavis trynimasis; 
už Geležinių Madrido vartų taip­
gi nieko konkretaus nenutarta. 
Skamba vien gražios deklamaci­
jos. Kai kas jau pavargo belauk­
damas, kada gi, galų gale, pars­
kris Jun Domingo?

Diplomatiniai ryšiai tarpe 
Argentinos ir Zaire

Zaire — buvusi belgų Kongo 
kolonija Afrikoje — per savo at­
stovą JTO sutarė su Argentinos 
ambasadorium Rozas sudaryti di­
plomatinius ryšius tarpe Buenos 
Aires ir Zaire sostinės Kinshasa.

Abiejų šalių vyriuasybės skiria 
savo atstovus.

Parlamento rinkimai įvyks • Iškilmingai paminėta
kovo 11, 1973 metų Rasės Dienas

Argentinos Respublikos prezi- Rasės-Diena įkurta. Amerikos 
dentas gen. Alejandro Agustín atradimo atžymėjimui. Amerika
Lanusse, revizuodamas Jūrų Lai­
vyną, aplankė Ugnies Žemę, An- 
tartidą ir Pietų Atlanto salas. To­
ji Argentinos sritis nei vieno pre­
zidento nebuvo lankyta nuo 1902 
metų.

Ugnies žemės sostinėje Ushuaia 
prezidentas pareiškė, kad nebus 
kartojamos praeities klaidos ir 
kad Parlamento rinkimai nėra šo­
kimas į bedugnę, bet demokrati­
nis padėties išsprendimas.

Ten pat v. r. min. dr. Arturo 
Mor Roig pasakė, kad Parlamen­
to rinkimai įvyks mažiai kaip už 
pusmečio — kovo 11, 1973.

Nauji Argentinos mokslo 
įrengimai

Okeanografijos, susisiekimo ir 
jūrininkystės mokslo reikalams 
Argentinos vyriausybė suplanavo 
išleisti 4.250.000 dolerių.

Vašingtone veikiantis Ex-Im- 
porto bankas tam tikslui pasko­
lino 1.806.250 dolerių. Privatiniai 
JAV bankai skolina 40 % ben­
dros sumos.

Be to, Argentina jau stato lai­
vą okeonografijos darbui, kurio 
kaina siekia 10 milijonų dolerių. 
Statybos darbą vykina Argentino 
je Astarsa.

—Šveicarijos ambasada Buenos 
Aires mieste persikėlė į naujas 
patalpas: Av. Santa Fe 846, 12 
aukštas, tel. 31-6491/95.

Respublikos prezidentu gen. A. A Lanusse Ezeiza aerouoste sveikinasi su JAV
astronautu James Lowell. Tarp jų — JAV ambasadorius J. D. Lodge.

atrasta spalio 12, 1492 metais.
Visos Amerikos šalys šventė 

Rasės Dieną spalio 12. Salėse įvy­
ko koncertai ir susirinkimai; at­
virame ore — sportiniai žaidimai.

— Nauji pašto ženklai Argen­
tinoje išleisti po 0.50 (50 pezų 
m/n.), kadangi tiek kainuoja pa­
prasto laiško pasiuntimas. Juose 
žymimos įvairios istorinės sukuk- 
tys. O Martin Fierro šimtmečiui, 
apart 0.50, atspausti ir po 0.90.

— Argentinoje nejudomų nuo­
savybių mokestis 14. 10. 72 pa­
keltas 100 %.

Susprogdinta bomba Sheraton 
viešbutyje

Buenos Aires miesto gatvėje 
San Martin, tarpe Madero ir 
Alem, yra didžiulis amerikiečių 
viešbutis Sheraton. Jo 22-me auk­
šte 16. 10. 72 sprogo bomba. Vie­
na moteris žuvo, poro svečių sun­
kiai sužeista.

Sheraton viešbutis perpildytas 
Šiaurinės Amerikos turistais. Ja­
me dirba 650 žmonių.

— Misiones, sostinėje Posadas 
spalio 18 ir 19 lankėsi prezidentas 
gen. A. A. Lanusse. Jį pagerbė 
kariai ir visuomenė.

— Dr. J. A. Capdevila 18.10.72 
pradėjo eiti INOS — Inst. Nac. 
de Obras Sociales — prezidento 
pareigas.

GARBINGOJI 1972 METŲ 
MOTINA -

Leonor Vázquez de Rivero gi­
mė prieš 71 metą Buenos Aires 
provincijos vietovėje Bella Vista. 
Ten išmoko melžti karves ir ža­
grę valdyti. Būdama 17 metų am­
žiaus ištekėjo už Pedro Vázquez.

Motinos Dieną minint 15. 10. 
72 ją pasveikino spaudos atstovai 
Llavallol mieste, kur ji gyvena su 
savo vyru, 17 sūnų, 31 anūku ir 
4 proanūkiais, sveika ir linksma.

Smarkiai didėja popierio 
gamyba Argentinoje

Dar šio šimtmečio pradžioje 
Argentina importuodavo visus 
stiklo gaminius, net pomidorus ir 
vaisius. Dabar visa tai pati pa­
sigamina ir eksportuoja, o obuolių 
ir kriaušių rinkoje jau konkuruo 
ja su Kalifornija.

Argentinos gyventojai 1971 me­
tais sunaudojo 950.000 tonų po­
pierio, t. y. apie po 39 kilogramus 
“per capita”. Nors kartoną, ce- 
lulozę ir dalį popierio čia pasiga­
mino, bet puošniausi šios srities 
gaminiai teko importuoti iš užsic- 
nių, išmetant milijonus dolerių jų 
nupirkimui.

Didžūausi Argentinos dienraš-
čiai turi savo popierio gamybos 
fabrikus Kanadoje arba Skandi­
navijos šalyse, bei apsirūpina tų 
šalių fabrikams pristatydami ža­
liavą.

Argentina turtinga žaliavomis 
geriausio popierio gamybai. Ir 
šioje srityje dedamos pastangos, 
kad apsieiti be importo ir dar sa­
vo gamybą eksportuoti, kaip ta­
tai jau pasiekta daugelyje kitų 
sričių.

Papel Prensa bendrovės stei­
giamas fabrikas kainuos 62 mili­
jonus dolerių. Metinė laikrašti­
nio popierio gamyba pasieks 106. 
000 tonų.

— JAV ambasadorius Argenti­
noje, John Davis Lodge, išskridęs 
New Yorkan, dalyvavo Rasės Die 
nos iškilmėse 12. 10. 72, kaipo nau 
jai apdovanotas “Gran Mariscal” 
titulu.

— Respublikos prezidento gen. 
A. A. Lanusse dekretu nuo 11.10. 
72 pirmos rūšies litras benzino 
kainuoja 0.90 (90 pezų m/n), an­
tros — 0.70; kerosenas — 0.50. 
gas oil — 0.55.

— Dr. Jorge Wehbe 13. 10. 72 
paskirtas Argentinos turtų ir fi­
nansų ministeriu, vieton atsista­
tydinusio dr. Licciardo.

— Tarybinis lėktuvas lliušin, 
skridęs iš Leningrado, 13. 10. 72 
nukrito ties Maskva. Žuvo visi 
172 keleiviai, jų tarpe 38 čiliečiai. 
Gi 2. 10. 72 prie Sochi nukrito ki­
tas keleivinis TSRS lėktuvas. Žu­
vo apie 100 keleivių.

VIETNAMO TAIKOS DERYBOS 
PARYŽIUJE

Jau 162 kartus Vietnamo taikos 
klausimu tarėsi amerikiečiai su 
Šiaurės ir Pietų Vietnamo atsto­
vais Paryžiuje.

Komunistinio šiaurės Vietnamo 
u. r. ministerė Nguyen Thi Binh 
pareiškė kad šiaurės Vietnamas 
nepretenduoja užgrobti Pietų 
Vietnamą tik siūlo, kad P. Viet­
name būtų sudaryta nauja vyriau 
sybė iš dabartinės vyriausybės na 
rių, neutralių asmenų ir įsileid- 
žiant valdžion vieną komunistą, 
neįsileidžiant naujon vald fion da 
bartinio P. Vietnamo prezidento 
Thieu.

Ministerės Binh pasiūlymą at­
metė pietiečių atstovas Pong ir 
JAV delegatas Porter. JAV lėk­
tuvai sugriovė Prancūzijos amba­
sadą Hanoi.

Šis karas Vietnamui kainuoja 
daug kraujo, o amerikiečiams 
kraujo ir dolerių. Prezidentas Ni- 
xon nežada baigti karo iki lapkri­
čio rinkimų.

Šiaurės Vietnamo sostinės Hžu 
noi žiniomis, JAV prezidentas Ni- 
xon yra didžiausias kaltininkas 
to, kad komunistinis Hanoi nega­
li geruoju susitarti su nacionalis­
tiniu Saigonu.

MAO ŽENTAS BUS JO 
VIETININKU

Pekinan atskrido 20 JAV dien­
raščių direktorių ir plačiai išsikal 
bėję su vyriausybės viršininkais. 
Palietė daug smulkmenų. Nixon 
davė planą JAV mašinoms papli­
sti Kinijoje, pasikeisti gaminiais. 
Gimimų apribojimui Kinijoje mo- 
terys gaunas po vieną piliulę kas 
mėnesis ir t. t.

Kadangi Kinijos ministeriu pir 
mininkui Chou En Lai jau 74 me­
tai amžiaus, o Kompartijos pirmi­
ninkas Mao Tse Tung jau sulaukė 
78 metų amžiaus, tai nauju prem­
jeru numatytas Mao žentas Yao 
Wen Yuan, Liaudies Dienraščio 
redaktorius nuo 1967 m. ir žino­
mas kaipo rašytojas nuo 1951 m. 
Nors jo amžiaus JAV žurnalistai 
nesužinojo, bet jis yra daug jau­
nesnis už dabartinius vadus.

Giminystės ryšiai visur tapo 
“tradicija” ...

MALGACHE PASIGROBĖ 
KARIAI

Pietryčiuose nuo Afrikos kran­
tų iki 1960 metų buvo prancūzų 
kolonija. Salos gyventojai, Phili- 
bert Tsiranana vadovybėje, išsi­
kovojo nepriklausomybę. Naujo­
sios Malgache respublikos sosti­
nėje Tananarive dabar studentai 
ir kariai, organizavę neva plebis­
citą, nuvertė prezidentą Tsirana- 
ną ir Įsteigė karinę diktatūrą.

Šalies valdytoju penkiems me­
tams pasiskelbė generolas Gabriel 
Ramanantsoa. Parlamentas išvai­
kytas.

BRAZILIJOS PELĖ NUPIRKO 
RADIO STOTĮ

Pelė — taip pasivadinęs Brazi­
lijos negriukas Nascimento Dos 
Santos — 15 metų žaidė futbolą 
Santos komandoje ir šį mėnesį su 
laukęs 32 metų amžiaus, pasitrau­
kė.

Pelė skaitomas geriausiu pasau­
lyje futbolo žaidėju. Jis “susispa- 
rdė” milijonus dolerių, įsigijo 
įvairių verslų įmonių, bet tebera­
šo muzikos gaidas ir vaidina.

Palikęs futbolą, nupirko Santos 
radio stotį.

— Indijos ir Rytų Vokietijos 
vyriausybės nuo 1970 metų turėjo 
savo konsulatus Berlyne ir New 
Delhi. Dabar praplėtė diplomati­
nius ryšius ir paskyrė ambasado­
rius.

Visi kerbiamieji Argentinos Lietuvių Balso skaitytojai nesivėhodami prašomi atnaujinti prenumeratas.
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KUR DINGO OBALSIS:
SAVAS — PAS SAVĄ?

Negalima sakyti, kad visi lietu­
viai išeivijoje užmiršo JAV lietu­
vių plačiai skelbtą ir nuoširdžiai 
prisilaikytą posakį: Savas-pas šar­
vą. Bet dar daug yra ir tokių, 
kurie tą obalsį vien iš nesusipra­
timo ir pavydo pamynė.

* * -K-

Anglas, japonas ar žydas, at­
vykęs, pavyzdžiui Argentinon gy­
venti, pirmiausia pasiteirauja apie 
savo pirmūnų sukurtas draugijas 
ir į jas įstoja. Jie gerbia tradici­
jas ir su pasiryžimu stiprina tai, 
kas pirmųjų jų emigrantų sukur­
ta.

Bet yra ir tokių tautų, kurių 
ateiviai, atvykę į naują šalj, atsi­
neša vergiško separatizmo idėjas 
ir “veiklą” pradeda nuo savo pir 
što pajudinimo. Tokia padėtis jo­
kiai bendruomenei nėra sveika­
tinga.

PROFESORIUS IŠ KAUNO 
VOKIETIJOJE

Šiemetinės studijų savaitės pir­
moji diena buvo perkrauta prane­
šimais ir diskusijomis, nusitęsu­
siomis iki vidurnakčio. Popietinių 
pranešimų seriją pradėjo prof. 
dr. Mickūnas, Kauno politechni­
kos instituto radijo ir elektroni­
kos fakulteto prodekanas, ilgesnį 
laiką dirbąs mokslinį darbą Miin 
cheno universitete. Jo pranešimo 
tema — Mokslo ir mokslinio dar­
bo sąlygos dabartinėje Lietuvoje.

Jaunuoliai, studijuoją aukšto­
siose mokyklose, išvengia karinės 
prievolės atlikimo: karinį paren­
gimą išeina studijų metu. Darbo 
krūvis yra žymus: 36 privalomos 
valandos per savaitę (12 valandų 
paskaitų, pratybos, laboratoriniai 
darbai ir t. t.). Technikai, baigę 
tris kursus, eina į fabrikus ga­
mybinio darbo. Baigę ketin is kur­
sus, jaunieji specialistai skirsto-

LENKIJOS LIETUVIŲ 
JAUNIMAS

x- * *
Daugelis mūsų tautiečių vien 

savo darbo pastangomis įsikūrė 
maisto, galanterijos bei kitokias 
krautuves; rūbų siuvyklas, med­
žio ir geležies dirbinių įmones ir 
t. t. Kiekvienas susipratęs ir kul­
tūringas tautietis tokiu reiškiniu 
džiaugiasi ir didžiuojasi.

Bet yra ir tokių ‘ ‘ savas — pas 
savą” obalsio trempė jų, kurie 
nueina kelis kvartalus toliau, kad 
tik nieko nenupirkti pas savo tau 
tietį, nors lygiai ta pačia kaina 
ir tokios pat rūšies daiktą. Tai 
vergiškumo liekana.

O kuomet savieji stato visuome 
ninius namus, arba kitiems kil­
niems tikslams prireikia aukų, 
tuomet eina prašyti “savas — 
pas savą”.

Kolonijoje susidaro slegianti ir 
demoralizuojanti padėtis. Savieji 
atstumiami nuo savųjų.

* * *
Kaip yra su muzika? Prieš ke- 

lesdešimtį metų Lietuvių Klube 
grodavo Benedinto Sinkevičiaus 
vadovaujamas orkestras; Jose 
Verdi lietuvių parengimuose gro­
davo Simniškio orkestras arba 
Pogoreckio vadovaujama “Ly­
ra”. Jiems buvo mokama kaip ir 
vietiniams muzikantams ir viskas 
buvo tvarkoj.

Bet ilgainiui kažkodėl įsivyra­
vo toks paprotys, kad lietuviui 
muzikantui nereikalinga mokėti. 
Tiesa, A. L. Centre grodavo Vy­
tauto Balčiūno vadovaujamas or­
kestras. Pats Balčiūnas nieko nei­
mdavo, bet ta padėtis pasibaigė, 
jam išvykus Kanadon.

Dabar, įsivyravus tokiai padė­
čiai, kurioje “savas — pas savą” 
nori tiktai gauti, o savam nieko 
neduoti, lietuviai muzikai — Lia­
uda ir kiti — groja kitataučių 
orkestruose, o lietuvių draugijos, 
samdydamos vokiškus orkestrus 
už trumpų valandų grojimą kas 
vakaras sumoka po kelesdeštį tū­
kstančių pežų.

Tai vis pasekmės “savas — pas 
savą” obalsio paniekinimo.

* * *
Iškilios mūsų dainos meninin­

kės, daug pinigo išleidžiančios 
savo studijoms, užsipelno visos 
kolonijos pagarbos ir teisės būti 
įvertinamomis, jei ne geriau, tai 
bent taip kaip įvertinami praste­
sni tos srities menininkai kitatau­
čiai.

Bet pražūtinga vairuotojų tak­
tika atstumia savuosius, prisilai­
kančius tokios taktikos, kad iš 
savojo reikalinga tiktai gauti...

A. L. Balso archyve mačiau dau 
gybę leidinių, atspaustų lietuvių 
kalba, bet ne lietuvių spaustuvė- 
vėse. Sukarikatūrinta lietuvių 
kalba, klaidų klaidos “paturti-

jus metus. Tai vad. priešdiplomi- 
nė praktika.

Tą patį aukštosios mokyklos 
kursą galima baigti vakariniame 
mokyme. Čia dirbama 16 valan­
dų per savaitę (4 dienos po 4 va­
landas). Vakarinio mokymo stu­
dentai dienos metu dirba įmonėse 
ir gauna normalią algą, bet užtat 
negauna stipendijų. Studijų lai­
kas čia ilgesnis — 6 metai.

Įdomią prof. dr. Mickūnų kal­
bą paskelbė Vokietijos LB Infor­
macijos L"). 8. 72.

-•/Jonas Petrulis iš 'Kanados 
jau tris metus iš eilės savo atos­
togas praleido Lietuvoje. Kaipo 
Nepriklausomos Lietuvos rėmėjas, 
Šiemet rugp. įnėn. jis apmokėjo 
vieno numerio popierj ir atspaus­
dinimą.

— Vilniaus Kalnų parke ir Kau 
no Dainų slėnyje Dainų ir Šokių 
Šventėje šiemet dalyvavo 30 meno 
vienetų su 2.300 atlikėjų.

Punsko lietuvių gimnaziją jau 
baigė 176 abiturientui. Iš jų 23 
jau baigė aukštąjį mokslą ir įsi­
gijo universitetų diplomus.

1972 metais Punske lietuvių 
gimnaziją baigė 20, iš kurių 13 
įstojo į Lenkijos universitetus, o 
6 išvyko studijuoti Vilniaus uni­
versitetan.

'Pokario metais apie 180.000 Lie 
t u vos lenkų išvyko apsigyventi 
Lenkijon. Tame tarpe buvo pora 
tūkstančių lietuvių. Viso Lenki­
joje ii- Lenkijos ribose paliktoje 
Lietuvos dalyje gyvena keliolika 
tūkstančių lietuvių, kurie, apart 
mokyklų, turi savo tautinius an­
samblius, chorus ir vaidintojų bū­
relius.

Ona Vyšniauskaitė, Vilniaus 
universiteto medicinos fakulteto 
studentė, 1946 metais, pasinaudo­
dama vykusia lenkų repatriacija, 
išvyko Varšuvon ir ten baigė me­
dicinos fakultetą. Dabar gydyto­
jos praktika verčiasi Švedijoje, 
— lašo Keleivis 29.8.72.

LIETUVOS RAŠYTOJAI 
PAŠTO ŽENKLUOSE ‘ 

f

Maskvoje išleistame filatelijos 
kataloge “Sviaz” (Ryšys) pažy­
mėta, kad TSRS ryšių ministerija 
išleido pašto ženklus su Donelai­
čio, Žemaitės, Kapsuko, 'S. Nėries, 
1*. Cvirkos atvaizdais. Taipgi iš­
leisti vokai su Juliaus Janonio ir 
kitų Lietuvos rašytojų portretais.

Tame pačiame kataloge išspaus 
dinti nepriklausomybės laikais iš­
leisti pašto ženklai su Žemaitės, 
J. Basanavičiaus, V. Kudirkos, 
Tumo-Vaižganto ir Maironio at­
vaizdais, — rašo Europos Lietu­
vis, 15. 8. 1972.

— Inž. Vytautas šliupas, gimęs 
Palangoje 24. 10. 1930. skaitė pa­
skaitą P. L. Inž. ir Architektų su­
važiavime Vašingtone 7. 10. 72 ir 
kaipo JAV Inžinierių B-vės parei­
gūnas. tvenkinių ir kitų statybų 
vykinimo reikalais aplankė visus 
5 pasaulio kontinentus (78 vals­
tybes). Vien Pakistane ir Tailan­
de su savo lietuviška šeima išbu­
vo 6 metus. Dirbo ir Pietų Ameri­
koje; aplankė A. L. Balso Redak­
ciją-

— Prof. dr. Vaišnys, iš JAV 
buvo nuvykęs Lietuvon, kur jam 
teko bendrauti su Vilniaus uni­
versiteto ir Lietuvos Mokslų Aka­
demijos darbuotojais. Be kita, dr. 
Vaišnys pareiškė, kad Lietuvos 
universitetų studentai dirba rim­
tai. Disertaciniai darbai aukšto 
lygio.

na” Argentinos lietuvių istoriją. 
Spausdinant ne pas lietuvius bran 
giau sumokama ir padaromas 
‘ ‘ meškos patarnavimas ’ ’ lietu- 
viams. Ir visa tai yra vien dėl 
to, kad neprisilaikoma obalsio sa­
vas — pas savą.

B. K. Algimantas.

PUNSKO LIETUVIAI 
GROJA IR DAINUOJA 

fl’unsko lietuvių kultūrinių 
mų orkestre groja Bronius Ban- 
sevičius, Juozas Nevulis, Julius 
Babkauskas, Juozas Bansevičius, 
Petras Pikys ir orkestro vedėjas 
Antanas Šliaužys.

'Punsko moterų chore dainuoja 
Teklė Grigutytė, Nijolė Valinčiū- 
tė, Anelė Markevičiūtė, Ona *Ud- 
zilienė, Julė Pečiulienė, Anelė Vai 
cekauskienė, Anelė Udzilienė, Ma­
rytė Miliauskaitė, Onutė Valin- 
čiūtė, Teresė Agurkytė ir kitos 
simpatingos lietuvaitės.

Organizuotų lietuvių Lenkijos 
ribose esama virš 10.000. Atski­
rai išsimėčiusių yra daugiau.

■ LEONAS MUftKETAS sąži­
ningai taiso ir derina pianinus. 
Perkant pianinus padeda išrinkti. 
Pje. Monaco 4429. Buenos Airee.

• MODERNIŠKA RŪBŲ $

• JUOZAS GUČAS, savininku $ 
<@i Užsieninės ir vietinės med- O
• žiagos: Moderniikas rūbų
® pasiuvimas. — (Kainos priei @
• narnos — užtikrina klijentų

patenkinimą. Ó
£ Santos Dumont 2474, Bs.Aa. & 
a 771 — 5455 •

na-

DAKTARO A. RUKŠOS 
PAREIŠKIMAS

JAV gyvenantis dr. A. Rikša, 
po apsilankymo Lietuvoje, skaitė 
paskaitą Lietuvių Studijų Savai­
tės proga Vokietijoje. Jis pareiš­
kė, kad prieš karą Lietuvos gy­
ventojų skaičiuje tikrų lietuvių 
buvo tik 67,9 %, o dabar net 
80%.

Lietuvių mokslo darbuotojų % 
dabar nemažesnis, negu prieškari­
nis, Lietuvių tauta dabar pajėgęs 
nė ir savo sukurtais kultūros tur­
tais. Išvada: nepaisant lietuvybės 
slopinimo, lietuvių tautos atspa­
rumas sustiprėjo. 'Laikas tuo tar­
pu tebeveikia daugiau lietuvių 
tautos naudai, negu nenaudai. An 
troje XIX a. pusėje prasidėjęs 
mūsų tautos atgimimas, stiprė­
jimas ir konsolidavimasis tebevy­
ksta ir dabar, — skelbia VLB In­
formacijos.

— Dr. Vytautas Dargis iš Chica 
gos šių metų liepos mėn. dalyva­
vo masonų (shrinerių) kongrese 
Dalias mieste, Texas. Savo įspūd­
žius jis aprašė Dirvoje 25. 8. 72.

— Dr. L. Dambriūnas, lituani­
stas, katalikų visuomenės veikė­
jas JAV pareiškė, kad rimčiau­
sias lituanistinis mokslas dabar 
esąs tik Vilniuje.

ÚIURLIONIO MONOGRAFIJA 
VOKIŠKAI

Rytų Vokietijoje rengiamasi iš­
leisti, vokiečių kalba, M. K. Čiur­
lionio monografiją. Dėl to Kaune 
lankėsi Drezdeno leidyklos “Ver- 
lag der Kunst” redaktorius E. 
Fromhold su fotografu K. Baye- 
riu. Monografija būsianti daugiau 
kaip 300 psl., su 160 Čiurlionio 
paveikslų reprodukcijų, jų tarpe 
40 spalvotų. Monografijos auto­
rius — Dailės instituto Vilniuje 
docentas Gytis Vaitkūnas. Numa­
tomas 10.000 egz. tiražas — jie 
vėliau keliaus į pasaulio meno 
centrus, bibliotekas. Tikimasi, kad 
artėjant 100-sioms Čiurlionio gi­
mimo metinėms, Vakaruose galės 
pasirodyti ir monografijos angli­
škasis verimas. E.

— Kompozitorių sąjunga, vei­
kianti Vilniuje, šių metų vidury 
turėjo 72 narius (47 kompozito­
rius ir 25 muzikrologus). E.

— Vilniuje išleistas neseniai
mirusio Aug. Griciaus apsakymų 
rinkinys “Tėvų tėvai”. Apima 
1924-1959 m. kūrybą. Jaunimui 
išleista Petro Tarasenkos istorinė 
apysaka “Pabėgimas” — vaiz­
duojamas didž. Lietuvos kunigaik 
ščio Kęstučio pabėgimas iš kry­
žiuočių nelaisvės. Tai jau antras 
knygos leidimas. E.

— Vilniuje išleista nauja J. Do­
vydaičio apysaka “Keistos vestu­
vės” (447 psl., 12.000 sgz.). Au­
torius pasakoja po karo audros 
Lietuvoje atsiradusias vadinamas 
‘padugnių drumzles”. E.

— Kazimieras Vaitkevičius, bu 
vęs spaustuvės vedėjas Kaune, dir 
bęs A. L. Balso spaustuvėje Bue­
nos Aires mieste, dabar vadovau­
jantis 'Naujiem^ spaustuvei Chica- 
goje, savo amžiaus 65 metų sukak 
ties proga tapo pagerbtas savo 
dukrų Valės, Birutės, jų vyrų ir 
spaudos darbo draugų.

— Vilniuje pagamintas filmas 
— Lietuviškoji Amerika. Scenari­
jų parašė V. Kazakevičius ir E. 
Aukštikalnis. Operatorius S. Sta- 
rošas. Senovinius vaizdus lydi se­
novinė daina —Sudiev sesutės lie 
tuvaitės.

— Rolandas Rastauskas, Palan 
gos vidurinės mokyklos mokslei­
vis, parašė pjesę “Lenktynių ait­
varas”, kurią su dideliu pasiseki­
mu suvaidino Vilniaus Jaunimo 
Dramos Teatras. Veikale įrodoma, 
kad Lietuvos mokyklos yra tas 
aruodas, iš kurio semiasi kūrybos 
ateitį mūsų tauta.

— Pulkin, Raimundas Liorma- 
nas, buvusis Klaipėdos krašto gu­
bernatorius, 9. 9. 72 tapo pagerb- J. Valančienė ir~T. Vaisieta atli- 
tas Rochester, N. Y. mieste, jo am 
žiaus 80 metų sukakties proga.

— L. Sagio vadovaujamos Gran 
dinėlės gastrolės visose Vakarų 
Europos šalyse, labai palankiai 
recenzuotos, Klevelando Gran - 
dinėlei grįžus į JAV.

— A. Kaminskas, Vilniaus 'Ne­
muno klubo sunkiasvoris imtinin- 
kas, trečią kartą tapo TSRS kai­
mo sporto draugijų klasinių im­
tynių nugalėtoju. Trečiasis jo lai­
mėjimas įvyko Gruzijos sostinėje 
Tbilisi, — rašo Konjaunimo Tie­
sa 20. 9. 1972.

KREPŠINIO ŽAIDĖJAI 
• LIETUVIAI

A. L. Balse jau buvo minėti 8 
lietuviai sportininkai, pasižymėję 
XX Pasaulinėje Olimpiadoje Miun 
chene.

Pasirodo, kad krepšinio srity 
buvo lietuvių žaidėjų iš įvairių 
šalių. Puikiai pasižymėjo Palubin­
skas, žaisdamas Australijos ko­
mandoje, o inž. Radvilas Goraus- 
kas pavyzdingai gynė Brazilijos 
spalvas.

Gi mūsų Modestas Paulauskas, 
TSRS olimpinės komandos kapi­
tonas, parsivežė Lietuvon dar vie­
ną aukso medalį.

— Panevėžyje, Klaipėdoje ir 
Šiauliuose su dideliu pasisekimu 
koncertavo P. Bingelio vadovau­
jamas Kauno Valstybinis choras. 
• AIDAI, Nr. 249-263, 1972 m. 
Red. dr. Juozas Girnius, 27 Juliet 
te Street, Boston, Masa. —02122 
—USA. Metams 10 dol.

• Parduoda ir pertaiso laikro- 
džiną ir brangenybes. Perdir •

S ba žiedus ir perka auksą. © 
OorrianUfl 5349 - Ba. Aim •

ATGARSIAI APIE MŪSŲ 
SPORTININKUS

■Gavau kelis numerius dienraš­
čio “Sportas” iš Vilniaus. Lietu­
vos jaunimas ne vien savo tėvy­
nėje aukštai išvystė įvairias spo­
rto sritis, bet ir užsieniuose pui­
kiai pasireiškia.

“iSportas” (12. 9. 72) pirmame 
puslapyje talpina TSRS Olimpi­
nės krepšinio komandos nuotrau­
ką tokia antrašte: Modestui Pau­
lauskui — aukso medalis. Mūsų 
tautietis, komandos kapitonas, au 
ksą parsivežė Lietuvon. Olimpi­
niais krepšinio nugalėtojais iki 
šiol buvo JAV sportininkai.

Kitoje nuotraukoje matome ir­
kluotojus, iškovojusiu» 6 aukso 
medalius Tarybų Sąjungai. Iš 
Olimpiados aukso medalį parsive­
žė irkluotojas Vladas Česiūnas.

“Sportas” (19.9.72) aprašo len 
gvaatlečių varžybas Gdanske ir 
Vilniuje. Dukart pirmas finišavo 
vilnietis Vytautas Visockis, (ku­
ris Gdanske padarytoje nuotrau­
koje tarpe lenkų sportininkų ma 
tomas su stambiu užrašu ant kru­
tinės — Lietuva).

“Sportas” (21. 9. 72) pirmame 
puslapyje po viena nuotrauka ra­
šoma: Ir žaisdamos futbolą “Pi­
fo” merginos nepamiršta, kad jos 
— dailioji lytis. Gracija jaučia­
ma kiekviename smūgyje.

Kitoj nuotraukoj Šiaulių dvira­
tininkų lenktynės ir telefonogra­
ma iš Latvijos, kad stalo teniso 
pirmenybes laimėjo Asta Giedrai­
tytė.

“Sportas” (28 9. 72) pasipuošė 
Prano Ivanausko, Zinos Misiū- 
tės, Audronės Kančiauskaitės ir 
Raimundo Kaniausko, apdovano­
tų gėlėmis ir Komjaunimo Tiesos 
bei Šiaulių Vairo gamyklos pre­
mijomis, kaipo 186 dviratininkų 
lenktynių nugalėtojai.

Ten pat — H. Marcinkevičius, 
laimėjęs 1.500 metrų bėgimo pir­
menybes; rutulininkų pirmenybes 
laimėjusieji R. Plungė ir A. Vait- 938 egZ 
keviciius. Ketvirtoje nuotrauką-LA POLITICA ACTUAL en

tomo a la idea de Cristiandad, 
Nr. 2, 1972 m. Linotipija A. L. 
Balso; spauda “'Darbo” spaustu­
vės.
• LES INFORMATIONS POLI- 
TIQUES ET SOCIALES spalio 
10, 1972. 86 Boulevard Hauss- 
mann, París 8, Francia.
» REVUE MENSUELLE, Pran­
cūzijos Prekybos Rūmų žurnalas 
Argentinoje, Nr. 963, gegužės, 
.1972. Linotipija A. L. Balso spau­
stuvės.
• TARYBINĖ MOTERIS, Nr. 
246, birželio, 1972. 22 pusi. Tira­
žas 372.082 egz.
• LIETUVIAI AMERIKOS VA 
KARUOSE, Nr. 5, 1972,
® ESTE & OESTE, liepos, 1972. 
» MŪSŲ GAMTA, Nr. 6, 1972.
• NEW WORLD REVIEW, Nr.

ATSIŲSTA PAMINĖTI
• JAUNIMO ŽYGIS UŽ TIKĖ­
JIMO LAISVŲ. Onytės Klorytės 
paskaitos, skaitytos Kent univer­
sitete II PLJ Kongreso proga tek 
stas. Sąrašas lietuvių katalikų ku 
nigų išeivijoje 1970 m. Viso būta 
376. Kaipo priklausą Panevėžio 
vyskupijai Argentinoje pažymi­
mi tik Augustinas Steigvila Bue­
nos Aires ir Antanas Švedas, Ro­
sario. Iš vienuolijų pasitraukusių 
žymimi 9, o metusių kunigavimą 
— 3.
• KULTŪROS BARAI, Nr. 8, 
1972, m. Red. Mindaugas Marca- 
lis, Basanavičiaus g. 5, Vilnius, 
LTSR — Lituania. Tiražas 15.751 
egz.
• TARYBINĖ MOKYKLA, Nr. 
8, 1972 m. Red. A. Siundys, K. 
Požėlos g. 12, Vilnius, LTSR — 
Lituania. 50 pusi., tiražas 13.467 
egz.
• KIKILIS LAIBAKOJIS, poe­
to Kajetono Aleknavičiaus eilėraš 
čių rinkinys, 234 puslapiai, išlei­
do Vaga Vilniuje 1971 m. Tira­
žas 10.000 egz.
• GRASOS NAMAI, Juozo Glin­
skio 3-jų dalių drama, 72 pusi, 
išleido Vaga Vilniuje 1971 m. Ti­
ražas 3.000 egz.
• ŠVYTURYS, Nr. 16, 1972 m. 
Vyr. red. J. Lapašinskas, Komu- 
narų 5, Vilnius, LTSR - Lituania. 
Tiražas 108188 egz.
• MŪSŲ Gamta, Nr. 8, 1972 m. 
Vyr. red. Rimantas Budrys, Le­
nino pr. 56, Vilnius, LTSR — Li­
tuania. Tiražas 54.240 egz.
• GENYS, Nr. 8, 1972. Vyr. red. 
Stasys Jusionis, Tiesos g. 1, Vil­
nius, LTSR — Lituania. Šio mo­
kyklinio amžiaus vaikams spalvo­
to ir gausiai iliustruoto žurnalo 
tiražas 167.161 egz.
• JAUNIMO GRETOS, rugpiū- 
čio, 1972. Vyr. red. Vytautas Ba­
rauskas, Lenino pr. 14, Vilnius, 
LTSR — Lituania. Tiražas 146.

j e — Vilniaus (Kibirkšties krepši­
ninkų komanda, su E. Šniurevičiū 
te pryšaky, Vilniuje laimėjusi ke­
turių moterų krepšinio komandų 
tarptautines rungtynes.

Vien sportinės veiklos aprašy­
mams skirtas dienraštis tikrai jdo 
mus. Jame įrodoma, kad sportuo­
jantis Lietuvos jaunimas puikiai 
pasižymi savo gimtinėje ir už jos 
ribų.

J. Vilius.
— Kaune, J. Gruodžio vardo 

muzikos mokyklos salėje aktoriai

ko sceninę A. Drilingos kompo­
ziciją — Jei mes susitiksim. Rė­
žis. A. Lapenas.

— J. Gustaitis režisavo Karmen 
operos pastatymą Vilniuje. Muzi­
kos dirigentas V. Varžonis.

VISOKIŲ DOVANŲ $

• JUMS SUTEIKS: ® 
e Bazaras “RUTKUS” • 
£ Yra visko Jūsų namams! @ 
® Isleta 1907, Valentín Alsina.£

A. K. S. Rutkai, savininkai. ®

S AKALAUSKŲ ® 
RESTORANE • 

Po mišiauni pietūs @ 
Baras, pietūs, vaišės

La Rioja 2259 — Aveli.
Tel. 208-3237 •

VARĖNOS TENISININKŲ 
LAIMĖJIMAS

'Dotnuvoje įvykusias Nemuno 
draugijos teniso pirmenybes ne­
tikėtai laimėjo' Varėnos sportinin­
kai.

Asmeninėje įskaitoje draugijos 
čempionų vardus iškovojo N. Čer­
niauskaitė iš Dotnuvos ir V. Ado­
maitis iš Varėnos, — rašo Kom­
jaunimo Tiesa 21, 9. 9. 72.

— Šiaulių dramos teatro deko­
ratorium dirba I. Makarevičius.
CHCHOHCHÍOftCHÍHOHCHCHJCHÍHjHÍKHÍHÍCHCKHCHW

SPAUDOS DARBAI 
knygos, brošiūros, plakatai, vizi­
tinės kortelės geriausia ir pigiau­

sia atliekama
A. L. Balso spaustuvėje:

J. L. Suarei 5684 (Suc. 39)

• GUnXERMO NEUMAN Q 
{MALINA ENDE • 

Tractac. (P. Nacionales
c. Uragu&y M6, piso 6 • 

• TE. 40 — 8645 $
t Vertimai ii visų kalbų • 

Išieškomi gimimo metrikai
Botvarkomi dokumentai • 
Pilietybė — Palikimai

PER DAINĄ STIPRĖJA GALINGA 
VILTIS!

Argentinoje pagamintų, ir užsieninių

ilgo grojimo (long play) 
ir paprastų 

LIETUVIŠKŲ PLOKŠTELIŲ 
galima gauti pirkti 

ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSO” 
Administracijoje 

Pasiklausyti ir pasirinkti geriausia 
Antradieniais nuo 18 iki 20 valandos 

Jose Leon Buarez 5684, (Šuo. 39) 
Buenos Aires, Argentina.
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NAUJIENOS IŠ CHICAGOS
H-ikia su žiburiu iežkoti. tokią o|Mi 
raciją Kali atlikti tik tbaleli m-BH- 
sipratėliai ar asmenys, . 
iš viso lietuviški reikalai nerupi.

Tačiau per Cicero lit. mokyklos 
tėvų susitikimų pritarimo gavo 
klebono ir jų kunigų bei talkinin­
kų balsai. Tėvų komiteto pirm. 
V. Zalatorius via nesurado daug 
pasekėjų, nes klebono ir kelių su­
sirinkime dalyvavusių rėksnių 
(įskaitant ir vienų jų atsivestų 
girtuoklį) balsai buvo “stiprūs 
ir galingi”. O mūsų aplinkumo­
je, kas garsiai kalba ir stipriai 
kumščiais daužąs stalų, teisus, Ta­
čiau vargu ar žmonės tų trukšmų 
darė lietuvybės ir žmogiškumo 
vardan?

Praplėstas Jaunimo Centras
Tėvų jėzuitų vedamas Jauni­

mo Centras buvo praplėstas, pas­
tatant dar vienų namų. .Jo atida­
rymas įvyko rugsėjo 10 d. Šis pas­
tatas turi 4 aukštus, tačiau dar 
galutinai įrengtas tik vienas. Ki­
ti dar vis baigiami ir bus galuti­
nai paruošti kitų metų pradžioje. 
Šio namo statyba daugiausia rūpi 
nosi kun. J. Kubilius, kuris nuo 
spalio mėn. yra iškeliamas į Mon 
t realio lietuvių parapiją, šiems 
.statybos darbams jis surinko apie 

...... _1 
'!’ I)UX° ,surenStas kun. J. Kubi­
liaus išleistuvių ir naujojo Jauni­
mo Centro direktoriaus kun. G. 
Kijausko sutiktuvių pobūvis. Į 
( hicagą vietoje kun. Kubiliaus 
atkeliamas jėzuitų kunigas A Ta 
mošaitis. kuris porą metų vedė 
Ala,lr„b> radijo stoties lietuvis- 
kas programas.

Rudeniški lietuvi, renginiai 
li±vli'i!i‘-i"si" '«‘Joniu atsivėrė 
Intui įskų salią ,|urys. ,.Ciul.|ju.

nio” galerijoje įvyko pirmoji šio 
sezono paroda, kurioje išstatyti 

kuriems dail. Nijolės Vedegytės-Palubins- 
kienės grafikos darbai. Rugsėjo 
24 d. Jaunimo Centre buvo ilgų 
laikų P. Amerikoje besidarbuojan 
čio kunigo J. 'Bružiko pagerbimo 
akademija. Čia paskaitų skaitė dr. 
Z. Danilevičius. Rugsėjo 30 d. ten 
pat Windsoro, 'Kanados, mergai­
čių “Aušros” kvarteto koncertas, 
o spalio 1 d. rašytojo V. Alanto 
70 metų sukakties minėjimas su 
žurn. B. Railos paskaita ir kitais 
paįvairinimais.

Edvardas bulaitis.

tuvojc mes galime ar pagreitinti . 
ar uždelsti, bet niekas nesame pa­
jėgus įsiūlyti savo sprendimų.

Ekskursija jau grįžo, apie jų >1 
lengvai gali būti teiraujamasi jo­
je buvusių vaikų ir suaugusių. 
Nėra vertingi išvedžiojimai, kurie 
remiasi tikrovės nežinojime ir ne­
nore žinoti.

Vaikų ekskursijos rengėjai.

Mūsų mielam švogeriui
JONUI KAVALIAUSKUI

mirus, reiškiame gilių užuojautų Jo žmonai Uršulei Gylytei- 
Kavaliauskienei, sūnui Juozui ir dukrai Juanai de Cassaro 
su vyru ir sūneliu Eduardito, liūdesio valandoje.

Jonas Slepetis su šeima.

‘ Vienybės” 
veikia ir 

bendrovė, kuri pla-

PASALINO MOKYTOJĄ, KAD 
VAŽIAVO Į LIETUVĄ

Chicagų ir jos apylinkes jau 
pradėjo blaškyti rudeniški vėjai. 
Ir prieš tai, nors dar karštos va­
saros laikotarpiu, čia visokių vėjų 
netrūko.

'Daug tų vėjų sukėlė vaikų eks­
kursija Lietuvon, kurios organi­
zavimo centras buvo Cicero lietu­
vių kolonija prie pat Chicagos. 
Jau nuo seno Cicero kolonija bu­
vo garsi — čia daug trukšmo su­
kėlė Vilniaus universiteto rėkt, 
dr. Kubiliaus vizitas, čia visokių 
“bendradarbiautųjų” ir kitokių 
neklaužadų centras, jau neskai­
tant pagrindinius 
bendradarbius. Čia 
“Spaudos
tina knygas iš Lietuvos ir t. t.

Šį kartų ta jaunimo ekskursija 
buvo lyg perkūnas iš giedro dan­
gaus mūsiškiams veiksniams, ku­
rie, paprastai, skaitosi labai au­
toritetingi ir nurodo ką galima 
daryti ir ką ne. Ir šį kartų pa­
grindiniai mūsų veiksniai vaikų 
ekskursijos klausimu ištarė stiprų 
>“ n i e t ”, Tačiau jų nepaklau­
sė, nes daugumas galvojo, kad nė 
ra veiksnių kompetencijoje, kur 
galima važiuot}’ o kur ne.

Vienas iš pagrindinių ekskursi- l>ust milijono dolerių. 'Spalio *11 
jos organizatorių----1. Kreivėnas,
kuris virš 20 metų vadovavo Ci­
cero lit. mokyklai, pajutęs gali­
mus rezultatus, pats iš mokyklos 
pasitraukė, o tos mokyklos ilga­
metė mokytoja J. Bulotienė, kuri 
su dukra dalyvavo ekskursijoje, 
buvo klebono ir jo talkininku iš 
ekstremistų pusės pašalinta iš mo 
kytojos pareigų.

šiuo metu, kuomet lietuviškoms 
mokykloms patyrusių mokytojų.

siekimas neturi būti kieno 
nors naudojamas asmeniškai ar 
kokiai kitokiai demagogijai.

EKSKURSIJOS RENGĖJŲ 
PAAIŠKINIMAS

Birutė Zalatorienė, gyvenanti 
1438 iŠ. 48 Court, Cicero, 111. 
—>60650— UlSA, — lydėjusi JAV 
lietuvių vaikų ekskursijų Lietu­
von, A. L. Balso Redakcijai pri­
siuntė platų rengėjų paaiškinimą 
dėl konflikto su Ciceros Švento 
Antano parapija. Tarp kita pa­
reiškiama, kad smerktini ir tie, 
kurie dėl krikščionybės išsižada 
lietuvybės.

'Ne tik Lietuvoje vasaroję mo­
kiniai, bet ir jų tėvai ekskursija 
patenkinti. -Jie piktinasi šmeiži­
kais.

Ekskursijos rengėjai konsta­
tuoja tokius reiškinius:

Laikome, kad lietuviškuose rei­
kaluose išeivija gyvena pasime­
time ir akligatvy. Lietuvai reikš­
mingi įvykiai lietuviams ir jų va­
dams vis būna netikėti. Ir taip 
eina dešimtmečiai. Net ir kova 
už tėvynės laisvę nėra niekeno 
nei konkrečiai formuluota, nei 
realiai pamatuota. O visgi prieš 
savo tautą ir jos ateitį visi esame 
lygiai įpareigoti ir atsakingi ne­
leisti laiko neprasmingai.

Kiek žinome, visa lietuvių tau-

KAZIMIERAS ŠLAPELIS — 
ARGENTINOS GARSENYBĖ
A. L. Balso skiltyse ir mūsų iš 

leistuose kalendoriuose tilpo ku­
piškėnų šlapelių istorija. Jų tar­
pe yra Kazimieras Šlapelis (Szla- 
peliz), jo tėvų atsivežtas iš Lie­
tuvos, kuomet buvo pusantrų me 
tų amžiaus. Jo senelis jau tyrinė­
jo Argentinos tyrus.

Kaz. šlapelis, kelių ir gasoduk- 
tų statybos rangovas, sykiu su 
savo broliu Jonu, Baltuška, Jan­
kausku ir Marcinkevičium įkūrė 
civilinės aviacijos klubų Comodo­
ro Rivadavia. Vienų lėktuvų pa­
dovanojo valstybei. Dabar gyven­
damas lietuvių įkurtoje 'Kolonijo­
je 'Sarmiento
reikalais aplink savo ūkį ir daž­
nai atskrenda į Bs. Aires. Viena 
proga yra nusifotografavęs prie 
savo lėktuvo sykiu su A. L. Bal- 

leidėju Pranu Ožinsku: A. L. 
Balso Redakcijoje Kazimieras šia 
nelis padainavo kupiškėniškų dai 
uų.

tebeskraido savo

La Platos gamtos muziejus turi 
daug eksponatų, Kaz. šlapelio do­
vanotų. Tai aprašyta archeologi­
niuose leidiniuose.

Kadangi dabar vyksta Tarptau­
tinė Aeronautikos paroda Buenos 
Aires mieste, tai Argentinos avia­
cijos Komendantas brigadierius 
lliginio González specialiu kvieti­
mu pakvietė atvykti 'Kazimierą 
•šlapelį ir jį apdovanojo Garbės 
Paštu, kaipo Argentinos civilinės 
; » iacijos pradininką.

VII Pasaulinio Miškininkų Kongreso delegatą’
Organizacijos aikštės tribunos Buenos Aire^LE?? Jungtiniu Tautų 
po Kongreso vad. kalbų, delegacijcS patSo ^ 12’ 10. 72, kur 
medžių sodinimo idėją visame pasaulyje. Prano n - edeli, «kutinant 

uzillsko nuotrauka.

trečdalis mūsų tautos. Nelaikome 
vertingais tų, kas neieško prieža­
sčių, kodėl iš to tautos trečdalio 
teturime tik menkus ir nykstan­
čius likučius, o dabar net neieško 
veiksmingesnių būdų lietuvybei 
išlaikyti.

Šios vasaros vaikų ekskursija į 
Lietuvą turi tik tautinių tikslų. 
Ne pirmoji tauta lietuviai tai da­
ro.'Mūsų rezultatai neapvylė. Eks 
k ursi jos vykdytojai nesutinkame 
dėl to būti laikomi antros rūšies 
lietuviais ir dėl šia kryptimi bet 
kieno daromos demagogijos bei 
mot alinio persekiojimo protest uo 
jame. Patyrimas rodo, kad mūsų 
visuomenė, eiliniai žmonės, Lietu­
vos reikalu turi sveikų nuovoką. 
Pvz. susirašinėjimai, siuntinių 
siuntinėjimai, važinėjimai įsipil- 
ietino centrams tylint ar net ne­
patariant. Vaikų svečiavimąsi Lie

lietuvio K. šlapelio nuotrauka ir 
p -;čiai aprašė .jo įdomu gyveni­
mą. TV' (*-l 1 ir kiti su juo vykino 
p įsikalbėjimus.

Mirus jo žmonai Amalijai Ra­
mi. jis liko su vienu sūnum, pen­
kiom dukterimis ir 15 anūkų. Ne­
paisant, kad Kazimieras jau su­
laukė 78 metų amžiaus, jis tebes­
kraido savo lėktuvu Lushambe-
95 IIP.

Likimas jau taip lėmė, kad Ar­
gentinos karo lakūnas Jonas Po- 
vilavičius ir Teatro Colon baletą 
gabenusis lakūnas Galatiltis žuvo 
jaunystėje, bet Kazimieras šlape­
lis tebeskraido, darydamas gražią 
propagandą geram Argentinos lie 
tuvių vardui. Sveikiname!

A. L. Balso Redakcija.
— Romuvoje nuo liepos 23 iki 

rugp. 13 vyko Vokietijos lietuviu­
kų vasaros stovykla. Dalyvavo 
virš 50 vaikų. Vadovavo Hambur­
go vargo mokyklos mokytojas L. 
Nai kus su žmona Rūta, padedami 
T. Lipšienės, Irenos Šiušelytės 
kt.

ir

Susivienijimo Lietuvių Argentinoje nariui, mūsų kūmui
JONUI KAVALIAUSKUI

mirus, reiškiame gilią užuojautų žmonai Uršulei Gylytei, sū­
nui Juozui ir dukrai Juanai de Cassaro su šeima, kartu Bu­
dėdami. ♦

Juozas ir Liuda Miku lėnai.

Mūsų dideliam draugui
JONUI KAVALIAUSKUI

mirus, reiškiame gilių užuojautų žmonai Uršulei Gylytei, 
sūnui Juozui ir dukrai Juanai de Cassaro su šeima, mylimo 
vyro, tėvo, uošvio ir senelio netekus.

Bronius ir Viktorija Likai.
Bronius Ūsonis su šeima.
Jonas Endriūnas su šeima.

Mūsų geram kaimynui
BRONIUI BALEVIČIUI

mirus, jo liūdinčiai žmonai Elžbietai K. Balevičienei ir du­
krai su vyru reiškiame gilių užuojautų.

Antanas ii’ Antanina Stančikaitė Girdauskai su šeima.

Mūsų geram kaimynui
JULIUI BERTEŠKAI

mirus, reiškiame gilią užuojautų jo liūdinčiai žmonai Mar. 
celei Dukštytei Berteškienei ir kitiems giminėms, kartu Ii ri­
dėdami.

Albertas ir Marta Švelnytė Plesterninkai. 
Karolina Tervydaitė - Gradeckienė.

YRA PASIRENGĘ JUMS PASITARNAUTI PERKANT — 
PARDUODANT NAMUS, ŽEMES, SKLYPUS.

Marcelo T. de ALVEAR 502, Jose Ingenieros. T. E. 757-4691
Susisiekimo priemonės: Iš Primera Junta 81. Iš Bokos ir 

Constitución kolektyvas 51.
Priėmimo valandos: nuo 8 iki 12 ir nuo 15 iki 20. Šeštadie­

niais ir sekmadieniais priimame susitarus iš anksto.

URBONAS
Ju.ua» tr J uotas Urbonai,

Gdemes 3852; Tel. 740-5377,
Villa Marteli] (Vicente Lopes)

MAderniáMausias fabrikas, gamina geriausios rūšies valų 
pendzelius, šepečius, šluotai, ir kitus valų-šerų išdirbinius.

Parduoda urmo kainomis krautuvėms ir pavieniai.

TOMAS YARLORI & HIJO
Laidojimo įstaiga. Puošnūs autai vestuvėms. Mandagus pa­

tarnavimas. Lietuviams didelė nuolaida 
Mirusiųjų pervežimai — Patalpos laidojimui.

Avda. RIESTRA 6292 — VILLA LUGANO — Tel. 60-8271
Skyrius: Larraiabal 8684

r^i

LA PERFECTA ORGANIZACION

CASA “GARCIA”
LAIDOJIMO ĮSTAIGA 

Pašarvojimai — Ambulansai — Autai vestuvėms
HUMAITA 1629/31 — TEL. 208-6331 — VAL. ALSINA

....
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Vytautas - Víctor Juan Limbą — Argentinos dviratinin­
kų nugalėtojas. Buenos Aires velodrome rugsėjo 24 įvy­
ko visų kategorijų Argentinos dviratininkų pirmenybės, 
kurias laimėjo pirmos kategorijos dviratininkas lietuvis 
Limbą iš Floridos. Vieno kilometro lenktynėse jis iško­
vojo pirmą vietą per 1 minutę 11 sekundžių. 40-tyje 
apsisukimų jis taipgi lengvai laimėjo pirmą vietą, ap­
gindamas savo karūną. Visi broliai Limbai yra A. L. 

Balso skaitytojai.

CASA TROTTA
LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA

Valentín Alsina 2220 — — T. E. 208-9734 — 208-9328
Laidotuvių reikalus tvarko patys savininkai 
Angel Trotta ir jo žmona Alicia Kinelis de Trotta.

COCHERIA “FERNANDEZ” j
FERNANDEZ & TIMINSKAS, sav. < s

SERVICIO DE CALIDAD — AMBULANCIAS - < s
SEPELIOS — CASAMIENTOS < >

T. E. 243-5654 <>
CASA CENTRAL: Av. H. Irigoyen 11070. Turders * >

Skyriai:
Balcarce 510 — Lomas de Zamora. Pasco 2923 — San Jose < y 
(Temperley). Las Heras y Arana — Monte Grande. — X 
Ruta 205 — Ezeiza. Laprida 1799 — Lomas de Zamora. X

Av. Azopardo y 25 de Mayo — Longc hampa y
Seniausia lietuvio vadovaujama laidojimo įstaiga. i>
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Moteris ir Pasaulis
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MOTINOS PAREIGOS
Dažnai yra keliamas klausimas: 

Ar dirbate? Labai klaidinamai jis 
skamba, ir j jį reikėtų atsakyti: Aš 
neinu i darbą! Ar galima apie mo 
liną, nors ir su vienu vaiku t ne­
kalbant apie daugiavaikes), pasa­
kyti. kad ji nedirba.' Tai yra di­
delė skriauda toms motinoms, ku 
ríos atsisako savo profesijos ir 
pajamų, kad tik liktųsi su vai­
kais. Toks nusistatymas dažnai 
pareikalauja didelio pasiaukoji­
mo ne tik materialinio, bet ir ki­
tokio. nevisuomet suprantamo net 
ir savoje šeimoje.

Atsisakydama apmokamo dar­
bo, fizinio ar protinio moteris 
kartu atsisako ir kontakto su pa­
sauliu, savanoriškai pasmerkda­
ma save ilgiems metams sunkiam 
darbui bei rūpesčiams. Nors kar­
tais ji susilaukia ir džiaugsmingų 
momentų, matydama gražų vaiko 
vystymąsi, bet vistióle tas džiaugs 
mas, nors ir didelis, negali paten­
kinti visų moters pareikalavimų.

Iš to galima būtu padaryti iš­
vadą, kad motinos vieta yra dar­
be, tarp žmonių. Del. deja, taip 
nėra. Supratus ir įvertinus visus 
sunkumus bei rūpesčius. šit ku­
riais ji susiduria kasdieną, reikia 
vis dėlto manyti, kad tikroji mo­
tinos vieta yra namuose, tarp vai 
kų. Susidaro įspūdis, kad šiais lai 
kais daugelis moterų stengiasi nu 
sikratyti šių .sunkių pareigu, už- 

Graži mūsų šeimynėlė čionai susirinko: Ind. Jono Bačkio ir Aleksandros Jak- 
štaitės - Bačkienės 40 metų vedybinio gyvenimo sukakties proga 8. 10. 1972, 
jų namuose Lomas del Mirador, Bs. As. visa šeima ir artimiausi draugai, atvykę 
juos pasveikinti. Iš kairės sėdi Aleksandra-Alda Bačkytė Juknienė, sukaktu­
vininkė A. J. Bačkienė, Jonas Bačkis, Eugenia šedytė Deksnienė, jų tarpe 
vaikaičiai — Victor-Enrique, Oscar-Roberto ir Susana-Alejandra Juknai ir 
Juan Bačkis. Stovi (iš k.) Jonas Bačkis, Eugenia Deksnytė Bačkienė, Oscar 
Jukna, Ona Ožinskienė, Ant. ir Matilde Castillo, ind. Kazys Kaminskas, Vale­
rija Pronskūnaitė Kaminskienė ir Juozas J. Jocas. P. Ožinsko nuotrauka.

kraudamo.s jas lopšeliams, vaikų 
darželiams, auklėms ar net kaimy 
minis. Dabartiniu pasauliu maža 
kas žavisi ir. gal būt. dėl to. kad 
namuose trūksta motinos, vaikus 
auklėja svetimi. Kur sunki mate­
rialinė padėtis verčiu motinas dir 
bti, ten priežastys yra pateisina­
mos. Tačiau Vakaruose didesnė 
dalis moterų dirba ne dėl duonos, 
bet iš savotiško egoizmo, nesuprn- 
alama savo pareigų svarbos ir at 
sakomybės.

Namų darbai jai atsibodę, dau­
giau nebedomina, vaikai kenčia 
pidikti savo likimui.

Klausimas, ar motina turi eiti 
uždarbiauti, nėra naujas. Visaip 
jis buvo sprendžiamas, taėiau šiuo 
metu yra tapęs labai aktualiu, nes 
vis daugiau ir daugiau moterų 
palieka namus.

Tam ir sąlygos susidarė palan­
kesnės. šeimos yra mažesnės, ir 
vienam vaikui lengviau globą su­
rasti. negu keliems.

Taip pat visokios “Liberation 
Movement” organizacijos, skell>- 
damos lygybės ir kitokius vilio­
jančius šūkius, patraukia moteris 
uždarbiauti ir tuo būdu apriboja 
motinos rolę vaiko auklėjimo pro­
cese.

Juk pirmas ir svarbiausias mo­
ters uždavinys yra auklėti naują 
generaciją ir šalinti visas tai truk 
Jaučias priežastis. Reikia ginti na 
mų židinį ir motinai suteikti pa­

grindinį vaidmenį šeimoje.
'Sutiksime, tur būt, visi, kad nei 

bendruomenė, nei jokia institu­
cija. nei svetimas nepakeis moti­
nos ir kad jos rūpestingumas ir 
meilė lygiai taip pat jam reikalin­
gi. kaip ir materialinės gėrybės. 
Motina Vaiką ne tik globoja, bet 
ir jo dvasinius pradus formuoja. 
Moko ji savo vaiką mylėti, nes 
kūdikis susipažįsta su pasauliu 
per jausmus, kurių svarbiausias 
yra jam teikiamoji motinos meilė. 
Jeigu vaikas kūdikystėje nepa­
žins tos meilės, niekad nesupras 
jos vaidmens nei vertės žmonių 
santykiuose. 'Dėl to ir svarbu, kad 
motina būtų su vaiku. Tad vertin­
kime auklėjimo darbą.

M. B. — E. Vilcinskienė.
— Vasario 16-tos gimnaziją šie­

met lankė 33 mergaitės ir 44 ber­
niukai, jų tarpe 9 iš JAV. Astuo­
nių klasių baigimo diplomą šie­
met gavo tik viena abiturientė — 
Romana Žutautaitė. Naujo ben­
drabučio .statyba jau baigta. Jo 
statyba kainavo 560.00 DM. Fe­
deralinė Badén- Würtenbergo vy­
riausybės skyrė po 200.000 DM. 
Lietuviai sudėjo 160.000 DM.

— I. D. Griežė-Treinienė iš Bos­
tono Eordhamo universiteto pa­
rodoje New Yorke už savo kūri­
nius laimėjo pirmą premiją.

— Ona Dakalskaitė-Paškevičie- 
nė atidarė dailės galeriją (Ona 
D. Gallery) New Yorke.

E. MIEŽELAITIS
... Aš atėjau iš tenai, 

Kur i Baltiją. Nemunas teka. 
Aš pažįstu seniai

čia kiekvieną takelį ir taką :
Išilgai ir skersai
Aš išvaikščiojau pasakų kraštą 
Ir išaudžiau dainų 
Ir eilėraščių margąjį raštą.

* ♦ ♦
Rūpintojėlis lyg apstulbo, 

Išvydęs grįžtantį mane... 
Gal jis pamatė ir pažino 
Praeivį, radusį drąsos 
Pabėgt iš čia, iš kumetyno, 
Ieškoti duonos ir šviesos.
(Iš albumo Lietuva broliškoje 

tarybinių tautų šeimoje).
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LA PRENSA RECENZUOJA 
LIETUVIO KŪRINIUS

Buenos Aires dienraštis La 
Prensa, bibliografijos skyriuje 
20. 8. 1972, pirmoje vietoje patal­
pino rašytojos Beatriz Canosa pa 
rašytą recenziją apie jauno lietu­
vio medicinos gydytojo dr. Aldo 
Miguel Slepetis poezijos rinkinį 
— Criptógrafo de Rosas.

Rašytoja cituoja dr. Šlepečio 
kūrinių ištraukas, patvirtina, kad 
jo širdis puikiai jaučia poeziją, 
kad meilė ir liūdesys yra vyriau­
sios šio poeto kūrybos temos, — 
poezija gimsta išsilaisvinimui nuo 
fatališko likimo.

Tai jau kelintą kartą rimčiau­
sias Argentinos dienraštis palan­
kiai recenzuoja jauno lietuvio gy 
(lytojo ir poeto kūrybą.

Malonu pastebėti, kad ir šį kar 
tą La Prensa pažymi, jogei ir šis 
54 puslapių poezijos rinkinys yra 
išleistas Argentinos Lietuvių Bal 
so Leidvklos.

P. B.

LIETUVOS MENININKŲ 
EKSKURSIJA

22 Lietuvos menininkai ir rašy­
tojai 25. 10. 72 atskrenda iš Lietu 
vos į New Yorką. Jų tarpe solis­
tės B. Almonaitytė ir E. Čiuda­
kova. kompozitorius V. Klova, ra 
•ytojai J. Avyžius ir A. Maldonis, 
mokslininkai A. (tyras, A. Lašas, 
R. Maliukevičius, Vilniaus pirm. 
V. Sakalauskas, V. Povilauskas, 
i’. Kairys ir Ramojus Petrauskas.

Be to, atskirai atvyksta solistė 
(!. Kaukaitė ir komp. G. Trinkū­
nas. šiuo metu New Yorke vieši 
Gimtojo'Krašto red. Vacys Reime 
lis. jau aplankęs daugumą JAV 
didmiesčių.

— Berta VirmauskaitėJSiliūnie- 
nė, sveikatos patikrinimui inter 
nuota ligoninėn Rawson: Pav. 9, 
salė 21, lova 41.
■ REIKALINGA MOTERIS 
padaboti 1 Į/2 metų vaikutį pusę 
dienos iš ryto arba po pietų: Cas­
tro 1325 —2-A. Tel. 922-6543.

KASDIENINIA REIKALAI
LEGALIŠKAI APSIVEDĖ 

VYRAS SU VYRU
Buenos Aires dienraštis Cróni­

ca 6. 10. 72 pirmo puslapio pir­
moje vietoje patalpino DPA spau 
dos agentūros platų pranešimą iš 
Vašingtono, kuriame sakoma:

Dvasiškis perskaitė šventą for- 
mulą: “Vardan Dievo Tėvo, Sū­
naus ir Dvasios ¿ventos pareiš­
kiu kad esate sujungti šventais 
moterystės ryšiais’’; jaunavedė 
nusidengė veidą ir jaunavedys 
švelniai pabučiavo.

Tokiu būdu spalio 5, 1972, JAV 
mieste Texas ?>apoi palaiminta 
pirmutinė homoseksualų porelė: 
30 metų amžiaus moterų šukuoto­
jas William Ert, pasipuošęs ilgos 
uodegos balta šliūbine suknele, su 
baltų ir rausvų gėlių puokšte ran 
koše, o greta — jaunavedys An­
tonio Molina, 33 metų amžiaus, 
buvusis futbolistas ir karinio lai 
vo jūrininkas.

Abu iedu atliko bažnytinio šliū 
bo ceremonijas po to, kaip Valsty 
binio Civilinio Registro įstaiga ap 
vesdino šią homoseksualų porelę.

Kuomet William Ert atėjo Ci­
vilinio Registro įstaigon prašyti 
leidimo apsivesti, dėvėdamas ma- 
xifaldą, parūką ir nusidažęs lū­
pas, niekas nepaklausė jo lyties.

Religines apeigas Houston ko­
plyčioje atliko kun. Richard Vin- 
cent, visuomet patarnaujantis ho­
moseksualams.

Apsivedusios vyrų poros advo­
katas tvirtina, kad Texas valsti­
jos įstatymai nieko nesako apie 
tai, idant jaunavedžiai turėtų bū­
ti skirtingos lyties.

Tai šitaip yra legalizuojamas 
moralinis supuvimas Jungtinėse 
Amerikos Valstybėse.

Anot Biblijos: Izaokas pagim­
dė Jobą, o Jobas Jokūbą ...

Elena.
— Ramón Vilutis, Vandos Ra- 

čkaitės ir poeto Antano Vilučio 
(mirusio 16. 9. 1964) vienturtis 
sūnus, pernai baigęs ekonominių 
mokslų fakultetą Buenos Aires 
Uit i versi tete, 20. 10. 72 apsiveda 
su anglų kalbos mokytoja, psiho- 
loge — Isabel Mainetti. M ūsu lai­
kraščio prieteliui linkime laimin­
go šeimyninio gyvenimo.

— Alfonso Krivicko žmona Ta­
nia Žibutytė-Krivickienė 10. 10. 72 
Buenos Aires Britų ligoninėje pa­
gimdė gražią ir sveiką dukrelę, 
kuriai parinktas vardas Barba ra­
ida. Naujagimės sesutei Marai 
jau pustrečių metelių.

— Viktoro Kuchto žmona Car­
men Pagliara 15. 10. 1972 Avella- 
nedoje pagimdė sveiką ir gražią 
dukrelę, kuriai parinktas vardas 
Elizabeth-Elena. Sveikai augti!

VALKATŲ KARALIUS 
AMERIKOJE

Kiekvienų metų rugpjūčio mėn. 
JAV lowos mieste Britt įvyksta 
valkatų kongresai, kurie išsiren­
ka savo karalių. Tai ne čigonai, 
bet tikri valkatos.

Šiemet išrinktas karalium John 
Musselma, 68 metų amžiaus, savo 
kalboje pareiškė:

“Aš esu senas valkata ir seniai 
mane reikėjo išrinkti karalium. 
Praeitais metais mane nugalėjo 
draugas iš Pennsylvanijos tik dėl 
to, kad aš buvau perdaug girtas 
ir nuvirtau nuo platformos’’.

Keleivis.
— Fernanda Cristina Hoekstra, 

.18 metų amžiaus studentė ir spau 
dos propagandos modelis, Buenos 
Aires Santa Fe alėjos draugų są­
jungos parengime išrinkta 1972 
metų Pavasario karaliene.

— Jolita Kavaliūnaitė, baigusi 
lituanistinę mokyklą, Case Wes­
tern Reserve universitete gavo fi­
losofijos daktaro laipsnį už mok­
slinį darbą apie 18 amžiaus pran­
cūzų literatūrą. Dabar ji yra pran 
cūzų literatūros profesorė Akro- 
iio universitete ir ten pat dėsto 
lietuvių kalbos pamokas.

DUKTĖ MOKA TĖVO 
PRENUMERATĄ

Mano tėvas, Matas Rudzikas, 
gyvena JAV’ ir labai patenkintas 
gaunamu A. L. Balsu. Sykiu su 
šiuo laiškeliu siunčiu Giro Postai 
62 pozų sumoje mūsų prenumera­
tai ir pasilieku aš ir mano mamytė 
su geriausiais linkėjimais.

Nelida R. de Seput.
Florida, prov. Bs. As.

ELZBIETA JUODEIKYTĖ - 
KRAPOVICKIENÉ 

universiteto profesorių Petro ir 
Antano Krapovickų ir inž. Prano 
Krapovicko motina, nepaisant sa­
vo garbingo 83 metų amžiaus, 
lanko visus kultūrinius Buenos 
Aires lietuvių parengimus. Savo 
ilgametę skaitytoją, Garbingą Mo 
tiną ir Senelę, sveikiname Moti­

nos Dienos proga!

TRUMPAI APIE VISKĄ
KLEMENSAS PREIKŠĄ RAŠO 

IŠ AUSTRALIJOS
Gerb. A. L. Balso leidėjau Pra­

nas Ožinskas. Tiek daug metų dir 
bęs Jūsų kaiminystėje. pusėtinai 
išvystęs savo pramonę, pažinimui 
kengūrų žemės atvykau Austra­
lijon ir viskuo čia esu sužavėtas. 
Su vienu bendradarbiu inžinie­
rium meksikiečiu |5. 9. 72 daly­
vavau Meksikos nepriklausomy­
bės minėjime, o 23. 9. 72 buvau 
lietuviu spaudos baliuje. 'Sydney. 
Tapau sužavėtas maloniais Aus­
tralijos lietuviais. Jie ir čia gimę 
jų vaikai gražiai kalba lietuviš­
kai. Kuomet plačiau susipažinsiu, 
parašysiu plačiau.

Aš jau dirbu savo specialybėje. 
Nors mano žmona rašo, kad mūsų 
firma veikia, bet man atrodo, kad 
mums ir mūsų vaikams yra geres­
nė ateitis Australijoje, kurios va­
liuta stipresnė ir nesijaučia tokio 
didelio ekonominio krizio. Atei-

GERIAUSIA DOVANA
Lietuvos Operos solistų

NOREIKOS ir DAUNORO
16 lietuviškų dainų

PLOKŠTELĖ
Siunčiama į visas užsienių šalis 
už 5 dolerius. Užsakymus su ap­
mokėjimu siųsti šiuo adresu:

J. L. Suarez 5684, 
▼illa Lugano — Buenos Aires.

už 30 pezų gaunama
A. L. BALSE
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lis parodys, kur galutinai įsikur­
sime.

Pagarba ir linkėjimai visam A. 
L. Balso štabui ir A. L. Centro 
veikėjams.

Klemensas Preikšą.
Gamberra, 30. 9. 1972.
— Inž. Rikardo Banylio žmona, 

mokytoja Emilija Zdanevičiūtė 
Banylienė, 8. 10. 72 pagimdė sti­
pri,1 ir sveiką 4 klg. 600 gramus 
.sveriantį sūnų, kuriam parinktas 
vardas Néstor Ricardo. Naujagi­
mis ir motina jaučiasi gerai. Džiau 
giasi jauni tėvai, kad apart du­
kros Andrea-t’ecilia, 3 metų am­
žiaus ir dukros Valerijos, pusan­
trų metų, dabar jau turi ir įpė­
dinį. Džiaugsmas viešpatauja ir 
abiejų “senelių’’ — Banyliii ir 
Zdanevičių — namuose.

— Onytė Bendinskaitė, viešėda­
ma sostinėje pas Čikštus, Saka­
lauskus, A. Lesčinską ir kt. Apsi­
mokėjo 5.000 m/n, pratęsdama 
savo leidimą pabūti pas brolį 'Ma­
tą Bendinską ir jo šeimą iki šių 
metų pabaigos, (jeigu nepasitai­
kys galimybė čia pasilikti). Gy­
vena Av. Patria 239, Córdoba.
& Dr. RICARDO L. IVOŠKUS, 0
• Advokatas 0
• Independencia 278 0
0 Villa Ballester 0
& Tel. 758-9344 0
0 Tel. 758-1212 0
0 Pirm., Treč. ir Penkt. 0

8 nuo 18 iki 20 @
Palikimai, nuomos, perais- H 

& kynmo ir kitos bylos. *
0 Lietuviams patarimai veltui 0

— Kastantas ir Salomėja žeko- 
nytė Mikelaičiai, ilgai nesusiraši- 
nėję su savo giminėmis Lietuvoje, 
per savo kaimynę Oksienę gavo 
žinią, kad iš Argentinos grįžęs 
Lietuvon Mikelaitienės brolis Si­
monas Žekonis mirė. Taipgi mirė 
Salomėjos sesuo Ona ir jos vy­
ras.

— Maina Gielgud yra viena iš 
žymesnių šokėjų Klasiniame Pran 
cūzijos .balete, gastroliavusiame 
visose pasaulio sostinėse, dabar 
koncertuojančiame Argentinoje.

— Valerija Čyžienė, susižeidusi 
eismo nelaimėje, baigia sveikti sa­
vo namuose. Lanus.

— Ind. Antanas Zupka iš Mon­
tevideo lankėsi Buenos Aires mie­
ste. Buvo apsistojęs Beveikiu na­
muose. Ahinoje.
• Drė. SOFIA GINTYLA © 
0 Reumatinių ligų specialistė 0 
0 Ligonius priima savo 0 
0 kabinete: 0
0 Gualeguaychu 4104, 0
0 Tel. 50-7846. 0
0 Pirm., treč., penkt. 17-18 v. 0 
0 Kitom dienom prašyti vai. 0
0 LIETUVIŲ KRAUTUVĖ 0 • 
0 CASA “CAPICUA” 0 g 
0 Parduoda loterijos bilietus 0 * 
0mokykloma reikmenis, žaislus0 
0PETRAS VAICEKONIS sav.0 •
0 Warnes 878 ViUa Crespo 0 
0 ALBERTO 8KREBUTĖNAS0 
0 Contador Publico Nacional 0 
0 Contabilidades - Impuestos 0 
0 Nacionales y Provinciales 0 

Balances 0
0 Santo Domingo 3315 0
0 TeL 28-3192 0

DARBAI IR STIPENDIJOS 
MOTERIMS

Argentinos Darbo Ministerijos 
leidinys — Oficina Nacional de 
la Mujer — 1972 metų numeriuo­
se 44 ii- 45 skelbia, kad tarnybų 
ir darbo reikalais moterys gali 
kreiptis raštu arba asmeniškai į 
Oficina Nacional de la Mujer: Av. 
Julio A. Roca 690. trečias aukš­
tas, Buenos Aires, darbo dienomis 
nuo 14 iki 18 val.

Ten pat gali kreiptis mokslei­
vės ir studentės stipendijų gavi­
mo reikalais.

— Raminta Lampsatytė iš J A V 
gilina muzikos studijas Berlyne. 
Kaipo pianistė, ji dalyvauja V’. 
Vokietijos lietuvių kultūrinėje 
veikloje. Ji palydi solistės Bronės 
Gailiūtės- Spies dainavimą, kuri 
savo koncertuose pildo M. K. Čiur 
lionio, V. Banaičio, V. Klovos, V. 
'Kairiūkščio, J. Gruodžio ir pa­
saulinių kompozitorių kūrinius.

— Veronika Katinas išlošė PRO 
DE. — Sumoje 20.000 L rašo vie­
tinė spauda.

DR. H. PFEFFERMAN 
Dantistas - Chirurgas 

Cosquin 5381, Capital Fed. 
Tel. 72 - 6993 

Rezervuokite valandą

0 Dr. ALDO M. ŠLEPETIB 0 
0 Tornu ligoninės chirurginės 0 
0 salės gydytojas 0 
0 Av. Gral Mosconi 2611, 0 
ė Buenos Aires 0
0 TeL 51-7723 i
• Priėmimo valandos: nuo 0

ŠYPSENOS

Gaidys ir žvirblys
— Žvirbli, tu žvirbli! Vis čirš­

ki, čirški ir nieko nepričirški.
— O tu giedi, giedi ir nieko ne- 

prigiedi.
— Bet aš savo giedojimu žmo­

nes daiban prikeltu.
— Žinoma .. . Bet tu žmogui ge 

ras tik iki tol, kol nutunki, o ta­
da jis tave maloniai paprašo ant 
kept u vės.

(Šluota)

Kas ką palaiko
Ko gi rymau ten prie sienos? 

Lubos juk tikrai nekris.
Aš laikau tik sieną vieną, 
O žmona atlaiko tris.

Jeigu būnu aš netvirtas. 
'Pasitaiko — argi ne? 
Laiko sieną jį ketvirtą, 
O kartu — dar ir mane.

Rom. Katinas — (šluota).
0 MOZAIKŲ FABRIKAS 0
0 “LA NUEVA” 0 
0 JUOZAS SLAVICKAS, sav. 0 
0 Fab. Raštinė ir Parduotuvė 0 
0 Bacacay 741 Uriarte 3046 0
0 Bnnlogne — Sur Mer 0

“NABETSE”
PIRMOS KLABĖS LIETUVIŲ RESTORANAS

3alk 12 de OCTUBRE 295, QUILMES. TeL 253.9206 
Inž. Steponas Jankevičius su šeima ir Steponas Paulinas su 

šeima, savininkai.
PARRILLA — SPIEDO — ROTISERIA — BARAS 

(400 metrų nuo alaus bravoro Quilines) 
Geriausias lietuviškas ir įvairus maistas. 
Visus maloniai kviečia “Nabstse“.

Klausimas
— Tėveli, ar gandras dantimis 

kalena?
— Ne, Alguli, snapu. Jis dantų 

neturi.
— O kaip jis varles nuryja?

(Šluota)
Laukia kainos pakilimo

— Kodėl nenori parduoti šio pa 
veikslo?

—Laukiu, kol nusižudys jo dai­
lininkas, tuomet pakils kaina...

(Šluota)
Ligoninėje

—Sesele, paduok man spiritą, 
— sako gydytojas.

— Daktare, geriau išgerkite po 
operacijos, — pataria ligonis.
Mokykloje

— Kurie žmogaus dantys atsi­
randa paskutiniai.

— Auksiniai.

0 Tintorería CONTINENTAL 0 
0 J. J. Sartoris, sav. 0 
0 Pavieniai ir urmo darbai 0 
0 Ramírez 1474, Tel. 923-0114 0 
0 Skyrius: Piedrabuena 5365, 0
0 V. Lugano. 0
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BRAŽĖNAI LAIMINGAI GRĮŽO 
IŠ LIETUVOS

Petras ir Vincė Aidukevičiūtė 
Bražėnai birželio 18, laivu Augu­
stus išvykę Tarybų Lietuvon apla 
nkyti giminių, kiek ilgiau pavie­
šėjo Kaune pas svainį pensininką 
Boleslovą Vilkelį, Alytuje bei Ute 
noje ir kitose vilose, spalio 2, lai­
vu Giulio Cezare laimingai grįžo į 
Buenos Aires.

Bražėnai savo apsilankymu, se­
nai paliktoje tėvynėje labai pa­
tenkinti. Lietuvoje sutiko labai 
daug turistų iš JAV, Kanados. 
Brazilijos ir kitų kraštų. Kadan­
gi Bražėnai važiavo laivu, galėjo 
nuvežti daugiau dovanų negu 
skrendantieji orlaiviais. Giminės 
atsiteisdami už dovanas, pridavė 
daug įvairiausių suvenyrų bei do­
vanų. Atostogautojai sugrįžę vai­
šina savo draugus lietuviškais gė­
rimais, saldainiais bei lietuviškais 
sūriais.

Abu Bražėnai veikia Ratelyje 
Lietuva. Sugrįžę iš atostogų vėl 
įsitrauks į visuomeninę veiklą su 
dar didesne energija. Atsinaujinu 
siems lietuvybėje, lietuviškas dar­
bas dar daugiau turės prasmės. 
Savo akimis pamatę kaip gyvena 
broliai, sesės Lietuvoje ir stengia­
si. kad Lietuva nebebūtų-anot to 
poeto žodžių — tamsi ir juoda, 
jie irgi su didesniu ryžtu darbuo­
sis. P. Saulis.

LAIŠKAS Iš JAPONIJOS
Mūsų laivas, palikęs 'San Fran­

cisco uostą, atplaukė į Japoniją. 
Plaukiant Ramiuoju Vandenynu 
ir pačioje Japonijoje, vis klausau 
radio, ar neišgirsiu ką nors apie 
Lietuvą. Maskvos radio skelbia 
anglų kalba, kad Lietuvoje pada­
ryta didelė pažanga ir medicinos 
mokslo srity. Esą Lietuva yra pa­
ti pažangiausia iš visų tarybinių 
respublikų.

* * *
Japonijoje gavau 10 numerių 

Argentinos Lietuvių Balso, kurį 
man iš Švedijos persiuntė mano 
draugas? Atėjo it Keleivi?? 'Jūs 
gelite įsivaizdinti, kaip malonu 
skaityti lietuviškus laikraščius 
Japonijoje, tekančios saulės ir 
vyšnių sodais išgarsėjusioje ša­
lyje.

Nuodugniai,perskaitęs abu lai­
kraščius, radau du vedybinius 
skelbimėlius, kurių iškarpas pri­
dedu: Iš A. L. Balso Argentinoje 
gimusios lietuvaitės, o iš Keleivio 
27. 6. 72) — amatininko L. T. 
Atrodo, kad jiedu galėtų susira­
šyti. Aš tai amžinas pasaulio kla­
jūnas, vis esu vienas ir vienas.

* * *
'Siunčiu pluoštą iškarpų iš Šve­

dijos spaudos. “Se“ skiltyse 15. 
G. 72, kaip matysite iš iškarpų, 
vienas tipelis sugalvoji» visiškai 
nuogas pasivaikščioti po Stokhol­
mo gatves. Jau iš tolo matosi, kad 
taip “pasigarsino“ žydelis. Poli­
cininkai jį nuvedė daboklėm

Švedijos ministerių kabinete 
yra keli žydai. Kaip žinoma, savu 
laiku Lietuvoje buvo net atskira 
ministerija žydų reikalams. Apart 
lygių pilietinių teisių, jie turėjo 
ir savo atskirą ministeriją. Lietu­
vos lėšomis išlaikomą. Jiems da­
bar labai nepatinka, kad Tarybų 
Sąjungoje jie turi paklusti ben­
driems įstatymams. Gerą užuovė­
ja jie suranda Švedijoje.

♦ ♦ ♦
Kalbant apie mūsų Klaipėdos 

'uostą tenka pasidžiaugti, kad jis 
veikia vasarą ir žiemą. Yra ledų 
laužytojai, vilkikai ir 15 molų 
Uransatlantiriiams laivams, 1969 
metais Klaipėdon atplaukė 2.215 
laivų, kurių tarpe 915 ne iš TSRS. 
Tą metą pergabenta 7 milijonai 
tonų prekių. Puikiai įrengtas žve­
jų uostas, moderniškais šaldytu­
vais. Dabar yra kelios linijos tar­
pe Prancūzijos, Anglijos. Belgi­
jos, Vokietijos, Amerikos ir Aus­
tralijos.

Ne vien Klaipėda ir Ryga, bet 
visi Pabaltijo uostai smarkiai au­
ga atvedus naftos vamzdžius iš 
Baku.

Geriausi linkėjimai A. Kirstu­
kui ir visiems mano bičiuliams Ar 
gentinoje.

Jurgis Puškorius.
Yokohama, 9. 9. 1972.

♦ DOKUMENTŲ VERTIMAI « 
n A. L. Balso Redakcijoje *
* J. L. finares 5684 »

VENEZUELOS LIETUVIŲ 
VEIKLA

Jurgio Bieliūno minėjimas
Sukakus metui laiko nuo vieno 

iš pirmųjų Venezuelos lietuvių 
Bendruomenės kūrėjų, a. a, Jur­
gio Bieliūno kapo Salszburgo ka­
pinėse Austrijoje, 5. 8. 72 susirin­
ko apie 50 tautiečių. A. Snagėno 
šeima buvo specialiai atvykusi iš 
Vokietijos. O iš Venezuelos atvy­
kusi velionies našlė Vanda Bie- 
liūnienė, kurios rūpesčiu pasta­
tydintas skoningas tamsaus mar­
muro parniūksiąs, pasirūpino re­
liginėmis apeigomis. Tarp kita, 
paminkle iškaltos Jurgio Bieliūno 
ir sūnaus Algirdo gimimo ir mi­
rimo datos.

Apatinėje paminklo dalyje yra 
Gedimino stulpai, taip kaip buvo 
papuošta Bieliūnų rezidencija Ma 
raeay mieste.

Paminklą papuošus gėlėmis, po 
visų apeigų, visi dalyviai buvo 
pakviesti Gesthaus svetainėn, kur 
Jurgio Bieliūno našlė pavaišino 
vakariene.

L. H. Gavorskių sukaktis
Venezuelos lietuvių visuomenės 

veikėjai Luisa ir Henrikas Gavors 
kiai, viešnagės metu Austrijoje, 
simpatingosios Luisos tėviškėje, 
atšventė laimingo vedybinio gy­
venimo sidabrinę 25 metų sukak­
tį ir solenizantės gimtadienį.

Šia proga Luisa ir Henrikas Ga- 
vorskiai gavo daugybę sveikini­
mų ir vertingų dovanų. Kaipo 
Bendruomenės pirmininkas, visų 
Venezuelos lietuvių vardu linkiu 
gerbiamiems L. H. Gavorskiams 
daug saulėtų laimės ir džiaugs­
mo dienų, žengiant į antrą dvide­
šimt penkmetį!
Jaunimas išsirinko pirmininką
'Pagal II PLJK nutarimą, 23. 9. 

1972 Caracas mieste įvyko visuo­
tinas Venezuelos lietuvių jauni­
mo susirinkimas, kuriame Jauni­
mo Sąjungos Valdybos pirminin­
ku išrinktas Algimantas Dugnas. 
Susirinkime dalyvavo 14 pilnatei­
sių jaunuolių, nuo 16 iki 30 m. 
amžiaus.

Tuoj po susirinkimo jis tapo 
pakviestas VLB-nės Centro Val- 
dybon pilnateisiu nariu, jaunimo 
reikalams.

Inž. Vladas Venckus.
įį Kas iieka be draugų, — lieki įsivyrauti kitataučiams, 
kaip be sielos. — APULEUR Ona Kumštytė.

Antonia Sereikaitė - Sakalauskienė (sėdi vidury tarpe savo 
seserų Bronės šniukienės ir Izabelės Martinonienės) mirė 
15. 10. 72, Buenos Aires provincijos mieste González Catan. 
Ji buvo duktė SLA Garbės Nario velionies Jono Sereikos ir 
Antaninos Urbonaitės Sereikienės. Pirmoji pradėjo mokyti 
lietuviukus tautinių šokių Susivienijime. Visos trys seserys 
gimusios Argentinoje, visos sukūrė lietuviškas šeimas. Liūdi 
seserys, motina, vyras Vladas Sakalauskas ir iš pirmųjų ve­
dybų su mūsų scenos veikėju velioniu Otonu Tepferiu duktė 

Tepferytė.

į NUOSAVYBIŲ ADMINISTRACIJA
JUOZO ANDZIULIO

t SANTA TERESITA vasarvietėj išnnomuoja namus ir butus 
Z vasarotojams. Taip pat perka-parduoda sklypus, namus, 
T biznius.
X Calle 39, Nr. 430 Necochea 220, 8°. 1
X Tel. 224 Tel. 28-5275
| Santa Tererite (Bs. As.) CAPITAL FEDERAL

RAŠO JAV GIMUSI 
LIETUVAITĖ

Iš Vokietijos į JAV atvykęs 
kun. Steponaitis, iš Worcester, 
Mass., tapo atkeltas į Athol, Masa. 
Lietuviai savo lėšomis atnaujino 
ir pagerino senuosius vargonus,' 
čia gimusios Alicija Perekšlienė 
ir Rimšiūtė-Česnulienė parengė 
kavutę susipažinimui su naujuo­
ju klebonu, kuris pasisakė,'kad 
jis pasistengs “atgaivinti lietuvy­
bę’’ mūsų kolonijoje.

Bet štai rugsėjo 24, 1972 metų 
kun. Steponaičio suruoštame reli­
ginės muzikos koncerte nebuvo 
nei vieno lietuvių kompozitorių 
kūrinio, o vien tik Holborne, Te- 
lemann, Bruhns, Waltlier, Arne ir 
Young. (A. L. Balso Redakcijos 
žiniai pridedu to koncerto pro­
gramą).

'Dar aš atsimenu, kaip per išpa­
žintį paklausiau lietuvį kunigą, 
ar ištikro yra nuodėmė, kad aš, 
smalsumo dėlei, buvau įžengusi į 
kitos tautos žmonių bažnyčią. Iš­
pažinties klausytojas atsakė, kad 
tai biasiai negerai ir už pakūta 
— keli rožančiai.

Taigi, kaip viskas pasikeitė: Da 
bar patys mūsų kunigai svetim­
taučius pasikviečia ir ne tik su 
jais “be ceremonijų’’ bendradar­
biauja, bet ir mūsų tėvų pastaty­
tas bažnyčias jiems paveda. Saky­
sime, inteligentiškų sutvėrimų tar 
pe taip leistina, bet kodėl dar taip 
neseniai mus bausdavo už nuėji­
mą kitataučių bažnyčion? Gal ir 
čia pritaikoma toji garsioji taisy­
klė: Nežiūrėk ką kunigas daro, 
bet klausyk, ką jis tau sako ...

šiame mieste seniau gyveno 
apie 300 lietuvių šeimynų, o da­
bar jau ir ant vienos rankos pir­
štų lietuviškas šeimynas galima 
suskaičiuoti. Vieni išmirė, kiti iš­
važinėjo. ■

Lietuvių Bendroji Salė parduo­
ta Evašausko batų dirbtuvei. Be­
liko tik smuklė, pasivadinusi Lie­
tuvių Klubu. Jeigu lietuviai apsi­
jungtų ir savo tarpaa priimtų tik 
lietuvius, tai ir dabartinėse sąly­
gose būtų galima išlaikyti lietuvi­
škos organizacijos židinys. Bet, 
kaip matome, visiškai priešingus 
pavyzdžius rodo tie, kurie lietu­
vių sukurtuose židiniuose padeda

Nauji Kapai
V

JONAS KAVALIAUSKAS, 
uteniškis, 72 m. amžiaus, nuo 1927 
metų gyvenęs Argentinoe, 15. 10. 
72 mirė savo namuose Del Temple 
2638, Buenos Aires, ir sekančią 
dieną puošniai palaidotas Chaca­
rita kapinėse. Liko liūdinti žmo­
na Uršulė Gylytė, sūnus Juozas ir 
duktė Juana su vyru Enrique Vic 
tor Cassaro ir pusketvirtų metų 
amžiaus sūneliu Eduardito. Lietu, 
voje liko sesuo Veronika su savo 
šeima. Velionis daug metų dirbo 
alaus bravore Buenos Aires. Bu­
vo pensininkas. Prieš keletą metų 
mirė jo sūnus Petras. Daug drau­
gų palydėjo velionį į amžino poil­
sio vietą, papuošdami kelionę am 

žinybėn gyvų gėlių vainikais.
+ ONA MTKALAUSKAITĖ-MI- 
SIŪNIENĖ, 69 m. amžiaus, mirė 
savo namuose Quilmes 5. 8. 72. 
Liko vyras Steponas ir sūnus Ste 
ponas — Quilmes miesto tranzito 
inspektorius — su šeima.

JUOZAS PIPIRAS, 
uteniškis, Joniškio valsčiaus, su­
laukęs 72 metų amžiaus, mirė 26.
9. 1972, ir sekančią dieną jo glo­
bėjų Povilo ir Felisos Berklovai- 
tės Vaškų lėšomis tapo gražiai pa 
Jįaidotas Sarandi kapinyne, kur 
jau penkti metai amžinai ilsisi jo 
žmona Emilija. Velionis buvo il­
gametis SLA narys ir A. L. Balso 
skaitytojas. Daug draugų dalyva­
vo laidotuvėse, papuošdami velio­
nies kelionę amžinybėn gyvų gė­
lių vainikais. Lietuvoje liko bro­
lis Kazimieras ir dvi seserys su 
savo šeimomis. P. B.
+ PRANAS IVOŠKEVIČIUS, Ne 
inuno kūrėjas, mirė Berisse 30. 9. 
72, sulaukęs 77 m. amžiaus. Liko 
žmona Albina Čiurlionytė, sūnūs, 
Leonas ir Karolis ir duktė Liuda 
su savo šeimomis.
+ SALOMĖJA VENCLOVAITÉ 
-ŽIUTIENĖ, kretingiškė, 76 m. 
amžiaus, 28. 9. 72 mirė savo na­
muose Lanus. Palaidota Lomas de 
Zamora. Liko duktė Sofia su vy­
ru Caranza ir anūkai Armando ir 
Ricardo.
+ ALEKSANDRAS PUMPUTIS, 
Petronėlė Cilcienė, Marta Bartke- 
vičienė, Kazimieras švedas ir Ona 
Sčesnulevičienė mirė Urugvajuje 
pereitą mėn.
+ BARBORA URBELYTÉ-STA- 
LIORAITIENÉ mirė Chicagoje 
L 8. 72. Liko vyras Juozas Sta- 
lioraitis, du sūnūs, dvi dukterys 
su savo šeimomis ir brolis Jonas 
Urbelis.
+ Dr. VLADAS VILIAMAS, 68 
m. amžiaus, buvusis VD univer­
sitete geografijos profesorius, mi­
rė Vašingtone, kur dirbo Kongre­
so bibliotekoje.
♦ ADVINA TUMAVIČIŪTĖ, 
gimnazijos mokytoja, 1945 m. gi­
musi Hardford, Conn. mieste, mo­
kytojavusi Japonijoje, važiuoda­
ma dviračiu Vermont valstijoje 
susidūrė su blogu auto vairuotoju 
ir tapo užmušta, — rašo Vienybė 
31.7.72.
♦ VINCAS VIŠNIU8, buvęs Dai- 
ly Mirror sporto redaktorius, 20. 
7. 72 mirė New Yorke, sulaukęs 
75 m. amžiaus. Liko žmona, 2 sū­
nūs, 3 dukterys, 16 anūkų ir 2 
proanūkiai. Jo sūnus Juozas, dir­
bęs JAV laivyne, yra lankęsis A. 
L. Balso Redakcijoje.
♦ PRANAS DŪDA, 77 m. am­
žiaus, mirė Berisse 30. 9. 72.

* VERONIKA GIEDRAITYTĖ 
ANGELSKIENt, tauragiškė, nuo 
1927 metų gyvenusi Argentinoje, 
būdama 63 metų amžiaus, 5. 10. 
1972 mirė ir sekančią dieną pa lai­
dotą Flores kapinėse. Liko dvi 
dukterys: Ona su turkų kilmės 
vyru Ernesto Muhamed ir ketu­
riais vaikučiais ir Hildu su vyru 
Jose Merelas ir dviem vaikučiais. 
Veronikos vyras, Juozas Angels- 
skis, mirė 1960 metais.
+ SAULIS PETRULIS, 1 sietuvos 
ūkinių prekių didmenijos preky­
bos valdytojas, staiga mirė Vil­
niuje rūgs, mėn., 1972. Ten pat 
tragiškai mirė Antanas Goduna- 
vičius, prekybos ministerijos val­
dybos viršininkas.
+ NAPALYS GRIGAS, kupiškė­
nas, lituanistas, buvęs pro f. Jono 
Jablonskio sekretorius, tarybinio 
Lietuvių Kalbos Žodyno vienas iš 
redaktorių, 14. 7. 72 žuvo auto­
mobilio katastrofoje Lietuvoje, 
būdamas 76 m. amžiaus.

JULIUS BERTEŠKA, 
marijampolietis, iš Kalvių, Kal­
varijos v., nuo 1927 m. gyvenęs 
Argentinoje, sulaukęs 71 m. am­
žiaus, mirė savo namuose, Prin- 
gles 367 Lanus, 14. 10. 1972. Kiše 
lytės-Trotta įsteigai patarnaujant, 
sekančią dieną iškilmingai palai­
dotas Sarandi kapinėse, apkrau­
nant kapą gyvų gėlių vainikais. 
Liko liūdinti žmona Marcelė Duk- 
štytė Berteškienė, pusbrolis Kast. 
Norkus ir giminingos bei drau­
gingos Valantiejų, Savickų Gokų, 
Murauskų, Stalioraičių, Krivickų 
šeimos. Religines apeigas atliko 
kun. A. Steigvila. Lietuvoje liko 
.brolis Bronius su šeima, JAV liko 
sesuo Ieva su šeima ir kiti gi­

minės.

BRONIUS BALEVIČIUS, 
70 metų amžiaus, nuo vėžio ligos 
mirė savo namuose 12. 10. 72 C. 
Pellegrini 761, Monte Grande, ir 
sekančią dieną, dalyvaujant gimi­
nėms ir kaimynams, palaidotas 
šeimos bo vedo j e, Monte Grande 
kapinyne. Liko liūdinti žmona El­
zė Kisiel ir duktė Onytė su vyru. 
Velionis buvo gimęs Gardino aps­
krity, prie Druskininkų. Karo me­
tu buvo lenkų kariuomenėje Afri­
koje ir Italijoje. Argentinon at­
vyko 1950 metais, čia išėjo pen­
sijon. Buvo pavyzdingas šeimos 
tėvas ir A. L. Balso prenumera­

torius.
PADĖKA

Mirus mūsų mylimai mamytei, 
sesutei, švogerkai EUFEMIJAI 
JUŠKAITEI-KUKUČIONIENEI, 
reiškiame didelę padėką visiems 
dalyvavusiems laidotuvėse, paly- 
dėjusiems j kapines, prisiuntu- 
siems gyvų gėlių vainikus, pareiš- 
kusiems užuojautas per spaudą, 
laiškais ir asmeniškai. Gerb. Dė- 
delicnei ir brolienei Navickienei 
dėkojame už motinišką slaugymą 
ligos metu. kun. J. 'Petraičiui, 
kun. A. Steigvilai, brol. P. Gude- 
levičiui už maldas ir palydėjimą 
į kapines.

Teklė ir Jurgis Raubai. 
Ofelia K. de Ramírez, 
Pedro Kukučionis.
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STASYS MIŠČIKAS, 
žurnalistas, gimęs Vilkaviškyje 
1904 metais, baigęs Mokytojų Pro 
fesinės Sąjungos gimnaziją Kau­
ne, rengėsi VD Universitetan, bet 
už politinę veiklą Smetonos vy­
riausybė jį pasiuntė į Varnių kon 
centracijos stovyklą, iš kurios po 
meto laiko išleido tik su ta sąly­
ga, kad išvažiuotų iš Lietuvos. 
Argentinon atvyko 1929 metais. 
Pradžioje redagavo Rytojų, pas­
kui buvo A. L. Centro revizijos 
komisijos sekretorius. Daug rašė 
Kauno Lietuvos žinioms Šarūno 
ir žiemio pseudonimais. Bendra­
darbiavo A. L. Balse ir tūlą laiką 
rinko ALB linotipu. Deportuotas 
Lietuvon 1935 metais buvo A. L. 
Balso korespondentu Pirmame Pa 
šaulio Lietuvių Kongrese Kaune. 
Deja, visi 5 ALB numeriai su Kon 
greso aprašymais Kauno cenzūros 
buvo grąžinti Argentinon. Grįžęs 
Argentinon vėl dirbo spaudoje. 
Nuo vėžio ligos mirė spalio 20, 
1963, ir sekančią dieną, einant jo 
pageidavimu, sudegintas Chaca­
rita kapinyno krematoriume. Bue 
nos Aires mieste liko žmona Ra­
kete Marijampolskaitė ir sūnus 
Spartakas su savo šeima, kurie iš 
lituanistinės S. Miščiko bibliote­
kos A. L. Centrui padovanojo Lie 
tuvos Enciklopedijos iki to laiko 
išėjusius visus tomus. Sekančiais 
metais sukanka dešimtmetis nuo 
šio uolaus spaudos darbuotojo 
mirties, šiomis eilutėmis minėda­
mi savo bendradarbį, raginame Jį 
prisiminti visus geros valios lie­
tuvius. Jo platus nekrologas tilpo 
Argentinos Lietuvių Balso Nr.

1218, lapkričio 7, 1963.
PADĖKA

Liūdėdami dėl mūsų vyro ir tė­
vo a. a. PRANO ZUBO mirties, 
reiškiame gilią padėką giminėms 
ir draugams, dalyvavusiems Jo 
metinės mirties sukakties minėji­
me Aušros Vartų bažnyčioje 14.
10. 1972.

Magdalena Petraitytė-Zubienė 
ir sūnus Alfonso Zubas.
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Jėzus Kristus sakė: “Laikas iš­
sipildė ir Dievo karalystė prisiar­
tino: prisiverskite nuo savo nuo­
dėmių ir tikėkite Evangelijai” 
(Morkaus. 1: 15).

Evangelija yra geroji naujiena 
apie Jėzų Kristų, per kurio auką, 
padarytą ant kryžiaus Golgotos 
ir nusidėjėlio priimtą ją tikėji­
mu kaipo vienintelę ir užtektiną, 
ir per tikėjimą, Jėzaus Kristaus 
iš numirusių prisikėlimu, yra ap­
turimas iš Dievo nuodėmių atlei­
dimas ir apteisinimas nuo jų.

Pirmieji Evangelijos skelbėjai 
buvo angelai, kurie beveik prieš 
du tūkstančiu metų, aną kilniau­
sią pasaulio istorijos Kalėdų na­
ktį, nužengę iš Dangaus pranešė, 
sakydami: “Šiandien jums užgi­
mė Išganytojas, Dovydo mieste, 
kurs yra Kristus Viešpats”, gie­
dodami džiaugsmingai: “Garbė 
Dievui aukštybėse, žemėje taika 
ir gera valia žmonėms” (Luko, 
2: 1-14).

Toje Evangelijoje Dievas išrei­
škia savo gerąją valią, norėda­
mas sutaikyti žmones su Savimi, 
kuriuos nuodėmė yra atskyrusi 
nuo Jo, ir tokiu būdu suteikti 
jiems ramybę žemėje ir laimingą 
gyvenimą su Juo Amžinybėje. To­
dėl ap. Povilas, rašydamas laiš­
ką Romos Kristaus pasekėjams, 
sako: “Aš nesigėdžiu Evangeli­
jos apie Kristų, nes ji yra Dievo 
galybė išgelbinti visus jai tikin­
čius” (ap. Povilo laišk. romėnams, 
1: 16).
Evangelija skelbiama lietuvių 
kalboje kiekvieną sekmadienį 10 
val. Asunción 41, V. Sastre, Tem- 
perlcy. Berisse 16 vai. Liuteronų 
maldų namuose. Industria 4348.

VISI LABAI MALONIAI 
KVIEČIAMI ATSILANKYTI
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PASKAITOS KONGRESE

Kalendorius

Argentinos Lietuvių Centras visus 
geros valios lietuvius kviečia da­
lyvauti 46 sukaktuviniame minė­
jime, kuris vyks sekančia tvarka:

c- Tabaré 6950.

šeštadienį, spalio 21, 21 vai., cen­
trinis parengimas: Programoje 
koncertinė dalis, kurių išpildo 
mūsų iškilioji solistė Suzana 
Valadkaitė-Lopez. ALC Mažųjų 
ansamblis vadovaujamas Neli- 
dos Zavickaitės. Draugiškų or­
ganizacijų atstovų sveikinimai. 
Vaišės. Dalyvauja ir Ansamblis 
Ateitis, šokiams gros orkestras 
Ostende.
Įžanga—laisva auka.

Sekmadienį, spalio 29, 08 vai. 
Triušio uodegos medžioklė. Lai 
mėtojams dovanos — taurės, že­
tonai. Po to draugiški pietūs, 
visiems kas nori linksmai pra­
leisti sekmadienį.
Užsirašyti telefonais: 60-2989; 

60-2830.
Visus kviečia dalyvauti 
A. L. Centro Valdyba.

naujienos
TAURES IR MEDALIAI 

A. L. CENTRE
šeštadienį ir sekmadienį, spa­

lio 7 ir 8 A. L. Centre įvyko spor­
tiniai žaidimai. Jauniausieji prak 
tlkavo Ping-Pong salėje ir lenk­
tynes sporto aikštėje, ALŲ Val­
dybos vaišinami ir apdovanojami. 
Šachmatuose pasižymėjo jaunuo­
liai Kalvelis ir Vanagas.

Kortų lošime “Truco” pirmų 
premijų laimėjo Pascual Dianat- 
tasio su Horacio García, antrų — 
Viktoras Misiūnas su Angel Pe- 
reira, trečių — Dante Bražionis 
su J. Pasula.

Bilijardo-gol pirmų vietų iško­
vojo Jurgis Špokas, antrų — Pe­
tras Bilevičius, trečių — Pranas 
iKalibatas. Jonas Sudnius, Bene­
diktas Paždagis ir Julius Petro­
nis žada tikrai laimėti sekančias 
pirmenybes.

Šaudymas vyko specialiai šaud 
menų fabriko “ORBEA” pateik­
tais įrenginiais. Šios pirmenybės 
pasibaigė sekmadienį. Pirmų vie­
tų laimėjo Juozas Pulikas, antrų 
— Francisco Torchia, trečių — 
Víctor Misiūnas.

Iš taurių, pripildytų šampanu, 
buvo pavaišinti ne vien medalių 
laimėtojai, bet visi sportinių var-

llgametis A. L. Balso skaityto­
jas Kazimieras Rūzgus, turintis 
kėdžių dirbtuvę Rivera 2380, Vi­
lla Celina, susirašinėja su savo 
giminaičiais. Vienas jo brolio sū­
nus yra inžinierius Vilniuje, kitas 
— dr. Petras Rūzgus, mokslo kan 
didatas, aplankęs Berlyną, vyksta 
Pragon, Savo dėdei K. Rūzgui-yis 
rašo, kad sekančiais metais atvyks 
Argentinon, mokslinių tyrimų rei 
kalais.

— Stasys ir Teklė Butkutė Po­
ciai, dažnai susirašinėjanti su savo 
giminėmis Lietuvoje, žada kvies­
ti Teklės seserį Onų Butkutę Būi- 
sienę iš Kauno keliems mėnesiams 
pabuvoti Argentinoje.

■Septintame Pasauliniame Miš­
kininkų Kongrese, nuo 4 iki 18 
šio spalio mėnesio vykusiame Bue 
nos Aires teatre San Martin, da­
lyvaujant porai tūkstančių dele­
gatų iš viso pasaulio, žymus Lie­
tuvos mokslininkas prof. dr. Leo­
nardas Kairiūkštis skaitė net ke­
turias paskaitas miškininkystės 
mokslo temomis, pelnydamas ple­
numo ovacijas ir palankius spau­
dos atsiliepimus. Skaitė daugu­
mai delegatų suprantama anglų 
kalba.

Kongrese, apart kiekvienos die 
nos darbų programų, išplatinta 
daugybė knygų ir brošiūrų įvai­
riomis kalbomis. Dr. Kairiūkščio 
paskaitų tekstai atspausti ispanų, 
anglų ir vokiečių kalbomis.

Iš dr. Kairiūkščio parašytos an 
glų ir vokiečių kalba atspaustos 
apžvalgos apie Lietuvos TSR Že­
mės Ūkio Tyrimo Instituto veiklų 
sužinome, kad, apart kitų moks­
linių darbų yra išleistos šios dr. 
Kairiūkščio lietuvių, anglų, rusų 
ir vokiečių kalbomis parašytos 
knygos: Lietuvos TSR miškai; La 
puočių formavimas: Lietuvos TSR 
miškų ūkis; Miškininkystė — 
Oksfordo universiteto leidinys; 
Mokslinis lapuočių tyrimas ir miš 
kų pramonė; Lapuočių ir spygliu 
očių kirtimas ir sodinimas (para­
šyta talkoje su Z. Cakūnu 1970

Istorinė Prano Ožinsko nuotrauka, padaryta 12. 10. 72 A. L. Balso 
Leidyklos seklyčioje kurioje, antras iš kairės dr. prof. Leonardas 
Kairiūkštis, su savo kaimynu Romualdu Narbutu. Kairėje-Rožė Ruk­
šėnai tė, dešinėje Ona G. Ožinskienė. Prof. Kairiūkštis A. L. Centre 
susitiko su daugeliu tautiečių: miškininku Jonu Baliuku, Nagelytė- 
mis, Miškininkų Kongreso darbuotoja Ladys Matukonyte, ALB red.

K. Norkum ir kt.

LIETUVIŲ ir JŲ ĮPĖDINIŲ 
RATELIS LIETUVA 

savo erdviose patalpose 
c. Congreso 520 — Bernai 

SPALIO-OCTUBRE 29, 1972.
12 vai., Amerikos atradimo proga, 
rengia pagerbimo pietūs. Vi­
si tautiečiai kviečiami skaitlingai 
dalyvauti.
Bus lietuviškų dainų, šokių ir po­

kalbių.
Svečių dalyvaus net iš Lietuvos. 

L. ir jų Į. R. Valdyba.

VAŽIUOJANT kolektyvais: 85-G, 
158-B iš Capital arba 266-1 iš Lo­
mas išlipti ant Dardo Rocha 500, 
Bernai.

SUSIVIENIJIMO L. A. VEIKLA
šeštadienį, Lapkričio - Nov. 4 d., 

21 vai.
inauguravimas atnaujintos SLA 

DIDŽIOSIOS SALĖS
Organizacijų atstovų sveikinimai.
Dainuos žinoma solistė

MARYTĖ P. ZAVICKIENÉ, 
lydint pianu jos dukrai 

NELIDAI ZAVICKAITEI
Gintaro Dambravo dainos ir kt.

ESTEREOFONINĖ MUZIKA 
VAIŠĖS. Įžanga-LAISVA AUKA.

Sekmadienį, Lapkričio - Nov. 19, 
21 vai.

PENSININKŲ PIETŪS!
Gros orkestras “Grupo Clave”.

Įžangas įsigykite iš anksto 
arba užsisakykite telefonais:

Jono Rudėno: 69-7532
Juozo Stalioričio: 247-1921
L. Stankevičiaus: 241-0933.
Visus maloniai kviečia

S.L.Arg. Centro Valdyba.

LAPKRIČIO-NO VIEM. 12, 1972, 
lygiai 12 valandų

Argentinos Lietuvių Centre 
c. Tabaré 6950, Buenos Aires 

susitiks visi lietuviai pensininkai 
(jubilados) tradicinėje pensininkų

ASADO’je.
ĮŽANGAS reikia užsisakyti iš

žybų dalyviai. Mažiausieji apdo­
vanoti saldainiais ir skanėstais.

ALC 46 metų veiklos vyriausias 
sukaktuvinis minėjimas įvyks šį 
šeštadienį, spalio 21, su koncer­
tu, vaišėmis, orkestru ir šokiais, 
įėjimas — laisva auka. Atvyksta 
ir berissiečiai. Dalyvaus svečiai 
iš Lietuvos.

O sekmadienį, 29. 10. 72 bus 
užbaigtuvinė jaunimo medžioklė 
ir draugiški pietūs.

►Šiemetiniai sukaktuviniai ALC 
parengimai įamžinami tekstais ir 
nuotraukomis, viso lietuviško pa­
saulio supažindinimui su daktaro 
Jano Basanavičiaus organizacijos 
veikla.

Nadas Giedraitis.

PADĖKA
Su dideliu pasisekimu praėjus 

tradiciniam Pavasario sutikimo 
parengimui dėkojame visiems Ar­
gentinos Lietuvių Centro nariams 
—veikėjams prisidėjusiems prie 
taip gražaus visų lietuvių ir sve­
čių kitataučių susitikimo, Ypa­
tinga padėka priklauso B. Survi­
los madų savininkams Benediktui 
ir Vladei Malėlaitei Survilams, 
kurie nepaisydami didelių išlaidii 
ir vargo, pateikė nepaprastai gra­
žių ir ypač jaunimui įdomią pava­
sario ir vasaros sezono naujausių 
moteriškų ir vyriškų rūbų madų 
parodą. ¡

Visiems lietuviškas ACTŲ!
A. L. Centro Valdyba.

— Viktoras Cieslinskas, olimpi­
nis krepšininkas, buvęs Urugva­
jaus Aguados kapitonas, su žmo­
na Veronika Vidžiute, praėjusia­
me savaitgalyje lankėsi Argenti­
noje. Urugvajaus krepšinio vete­
ranai turi dažnus susitikimus su 
argentiniečiais, gražiame Munici­
paliniame klube, Buenos Aires 
mieste. Cieslinskai viešėdami Ar­
gentinoje grąžino vizitą Benedik­
tui ir Vladei Malėlaitei Survilams 
kurie neseniai juos aplankė Mon- 
tevidėjuje.

— Aleksandro Skirmanto, tel­
šiškio, emigravusio Argentinon, 
ieško sesuo: Kazimiera Ubartienė, 
Masčio g. 11-3, Telšiai, Lituania 
— URSS.

RIKARDAS MUŠKETAS, 
seniai lietuvių kolonijai pažįsta­
mas muzikas dalyvaus ALC. su­
kaktuviniame minėjime, palydė­
damas pianinu solistę Zuzaną Va- 
ladkaitę - López. Jie abu kartu 
yra koncertavę ne vieną kartą, 
netik Argentinoje, bet ir užsieny­
je. Juos ir vėl abu išgirsime spa­
lio 21 Argentinos Lietuvių Centre.

DAR VIENĄ NUOSAVYBĘ 
PIRKO BANYLIAI

(Stasio Banylio didžiuliai namai 
prie Viamonte ir Humberto I, tel. 
241-6563, pagarsėjo ne vien Ahi­
noje tuo, kad jo maisto urmo par 
duotuvė kasdien padaro apie 3 
milijonus pezų apyvartos. Tai gry 
nai lietuviška įmonė, kurioje dir­
ba savininkai su jaunesniuoju sū­
num,švogeriu Lapinsku ir trejetu 
tarnautojų.

Dabar Stasys Bany lis su savo 
giminėmis nusipirko dar vieną 
nuosavybę: Didelį žemės sklypą 
su tuščiomis fabriko patalpomis 
prie Aguirre ir Santa Fe, Lanus, 
už 40 milijonų pezų m/n.

— Norbertas ir Marytė Saka­
lauskaitė čyžiai, 8. 10. 72 P. U. 
Sakalauskų restorane paminėjo 
savo vienturčio sūnaus Daniel 6 
metų amžiaus sukaktį. Dalyvavo 
Sakalauskai, Čyžiai, Stalioraicfiai 
ir kiti giminės, gausiai apdova­
nodami sukaktuvininką.

— Anelė Gečaitė Petkevičienė, 
viešinti pas brolį Adomą ir bro­
lienę, Entre Ríos provincijoje, sve 
čiuodamasi pas Jarockius, Rinke­
vičius, Laučius, Grigaliūnaitę ir 
kitus Buenos Aires mieste, pratę­
sė vizą ir išvyksta šio mėn. pa­
baigoj.

— Inž. Juozas Bukevičius su 
žmona Ona Debesyte 27. 11. 72 
grįžta iš Kalifornijos į Buenos 
Aires.

• ALFONSO L. VIBRENTIS © 
® Maestro Mayor de Obras, £ 
Ó Mariano Acosta lili, Bs.As. @ 
® Vykina namų statybą. Įren- £ 
0 gia gazą. Planai, projektai. ® 
® Su pusininku Victor Veisaga •
• dirba “Hormigón Armado” ® 
@ — atlieka visus konstrukci- 0
• jos darbus. $

metais).
Iš dr. L. Kairiūkščio paskaito­

se pateikos bibliografijos sužino­
me, kad Lietuvos mokslininkai 
paskutiniu laiku yra parašę dar 
šias knygas: '

O. Ancukevičius — Intensyvaus 
miškų ūkio ekonomikos klausi­
mai ; M. Daujotas — Lietuvos pa­
jūrio smėlynų apželdinimas; A. 
Gradeckas — Pagerinimai egly­
nuose ir pušynuose; M. Jankaus­
kas — Maudmedžiai Lietuvos TS 
RS miškuose ir parkuose ir jiems 
auginti perspektyvos; T. Kapus- 
tinskaitė — Pelkinių dirvožemių 
panadojimas miškui auginti; J. 
Kenstavičius — Lietuvos miškų 
tipologinės dirvos: Projektai ir 
jų vykinimas; M. Lukinas — Lie­
tuvos ąžuolynai ir jų atnaujini­
mas ; V. Padaiga — Miškas ir et­
niniai (su prof. T. Ivanausko pra 
tarme); V. Ramanauskas ir A. 
Gradeckas — Nurodymai miško 
sėklinėms plantacijoms sudaryti 
Lietuvos TSR miškuose; V. Rama 
nauskas ir S. Tuminauskas — La 
puočių sėklinimo klausimas; M. 
Večys — Miškų dirvožemiai; Mi­
ško dirvožemių tyrimų ir karto­
grafavimo metodiniai nurodymai 
ir trečioji to paties autoriaus kny­
ga apie ąžuolynus ir smėlynų ap­
želdinimą. V. Valentą — Priemo­
nės kovai su pušų ir eglių kenkė­
jais Lietuvos TSR, atspausta 1963 
metais ir to paties autoriaus 1968 
metais atspaustas mokslinis dar­
bas — Naujų pušynų kenkėjai ir 
kova su jais Lietuvos TSR. A. Va­
siliauskas — Atnaujinimas naujų 
jų pušynų, pažeistų šaknų pinti­
mis.

Pasibaigus Kongreso posėd­
žiams ir Palermo parodai, įvyks 
šešios delegatų ekskursijos nuo 
20 iki 27 spalio, lankant Atlanto 
ir Ramiojo Vandenyno pajūrius; 
natūralius miškus ir plantacijas; 
šiaurės kalnynus; Misiones, Co­
rrientes, Chaco ir Santa Fe pro­
vincijas; parkus, ežerus, Patago- 
nijos kalnus, aplankant San Mar­
tin de los Andes, San Carlos de 
Bariloche, El Bolson, Pueblo, Es- 
quel, Trevelin ir ežerą Futalauf- 
quen.

P. Barauskas.

DUMBLIAUSKŲ NAMUOSE 
LANUS OESTE

Jonas ir Viktorija Gabrilavičiū 
tė Dumbliauskai, marijampolie­
čiai, abu išsitarnavę pensijas, gy­
vena savo gražiuose namuose: La 
Rio j a 1354, Lanus Oeste. Po 8 
metų laukimo gavo telefoną: 208- 
1376.

Jų vienturtė duktė Angelita su 
savo vyru Carlos Molino augina 
dvi gražiai auklėjamas dukreles: 
Monica-Patricia, nors dar tik 10 
metų amžiaus, bet jau penktame 
skyriuje ir antri metai lanko an­
glų kalbos ir folkloro mokyklas. 
Jaunesnioji Silviana Angélica — 
trečiame skyriuje.

Angelita savu autu palydi du­
kreles mokyklon, daro spalvotas 
foto-nuotraukas, turi turtingą bi­
blioteką ir A. L. Balso prenume 
ratą prailgino trims metams pir­
myn.

— Glos Polski, Argentinos len­
kų savaitraštis, šį spalio mėn. pa­
minėjo savo gyvavimo 50 metų su 
kaktį. Savo kaimyną sveikiname! 
Per pusšimtį amžiaus Glos Polski 
daug kartų suminėjo lietuvius, o 
du kartus, minint Vasario 16, iš­
leido lietuviams pašvęstas laidas, 
su lietuviškais tekstais ir iliustra­
cijomis.

— Brol. Jurgis Brizgys, Colegio 
Salesiano San Jose spaustuvės di­
rektorius iš Rosario 11. 10. 72 A. 
L. Balso leidėjui Pranui Ožinskui 
parašė labai malonų laišką, pasi­
dalindamas įspūdžiais iš apsilan­
kymo A. L. Balso Redakcijoje. Dė 
koja už Lietuvos Operos solistų 
Noreikos ir Daunoro plokšteles ir 
linki A. L. Balsui taip pavyzdin­
gai tęsti lietuviškąjį spaudos da­
rbą.

— Elenos Genės ir Janės Goš- 
tautaičių, iš Šiaulių išvykusių Ar­
gentinon, prašo atsiliepti pusse­
serė : Bronė Bernotienė, Donelai­
čio g. 7, Šiauliai, Lituania — UR 
SS.

— Stepono Jašinsko, prieš 15 
metų gyvenusio: 9 Indu Street, 
Wichamn, Newcastle, N. S. W. 
Australia. Jis pats, ar jo likimą 
žinanti prašoma rašyti šiuo adre­
su : Jurgis Puškorius, J. L. Suarez 
5684 (Suc. 39), Buenos Aires - 
Argentina.
• SKELBKITĖS A. L. Balsei

JURGIS GILVYDIS PARODĖ 
LIETUVIUS

Nenuilstamas filmuotojas Jur­
gis Gilvydis, minėdamas savo vei­
klos 40 metų sukaktį, 15. 10. 72 
Avellanedos Lietuvių salėje paro­
dė pirmuosius Argentinos lietuvių 
piknikus, draugijų pirmuosius žy­
gius, Argentinos, Urugvajaus ir 
Brazilijos lietuvių ansamblius, o 
kun. Juozas Margis papildė pro­
gramą, parodydamas dalį šiemet 
Chicagoje įvykusios Tautinių Šo­
kių Šventės. Publikos buvo virš 
poros šimtų, kuri plojo filmų ro­
dytojams. Patenkinti kalbėjo: Tai 
du grybai barščiuose!

Matėme gražius Lietuvos gam­
tos vaizdus ir didingą Lietuvos 
kairiuomenės įėjimą Vilniun, len­
kus išvijus iš mūsų sostinės. Pa­
baigoje buvo parodytas filmas iš 
dabartinio gyvenimo Lietuvoje.

Gilvydžiui talkino Adomas Bur 
ba. Po filmų salės bufete Danutė 
Gilvydienė pavaišino svečius. Fil­
mų pertraukoje žodį tarė ALOS 
Tarybos pirm. A. Mičiūdas, bufe­
te kalbėję Z. Juknevičius. Skam­
bėjo Ilgiausių metų Gilvydžiams.

Pablikoje girdėjosi pageidavimai 
dažniau matyti Liet, ir lietuvius 
filmuose. Ypatingai būtų reikalin­
ga juos parodyti ne vien Avella- 
nedoje, bet ir Lanus, Villa Luga­
ne, Berisse, Rosario ir Kordoboje. 
Visur gausu Lietuvos pasiilgusių 
išeivių, visur yra Lietuvos nema­
čiusių čia gimusių lietuviukų.

S. Dambauka.
— Biru tie čių Draugija savo na­

muose, Jorge 330, Adrogue, šį sek 
madienį, 22. 10. 72, 12 vai. ren­
gia asado pietus. Užsisakykite 
įžangas ir dalyvaukite visi šios 
simpatingos Draugijos rengiamuo 
se asado pietuose.

— Mindaugo Draugijos Tauti­
nių Šokių Ansamblis “Pumpurė­
lis” 21. 10. 72, 21 vai. mini savo 
veiklos metinę sukaktį, su vaišė­
mis. Visus kviečia dalyvauti: Ña­
póles 4260, Berisso.

• SUGEDUS LEDAUNEI pa­
šaukite Adolfo Romeiko telefonu 
208-0317 ir Jūsų ledaunė vėl veiks 
puikiausiai. A. Romeiko turi ilgų 
metų praktiką apšaldymo tekni- 
koje, ir kas svarbiausia, yra sąži­
ningas savo darbe.

Saugokite savo kojas, jos 
saugos Jūsų sveikatą! 

Jūsų pedikiūras — “CHRIST1AN”

anksto, pas ALC veikėjus arba 
užsisakyti tel.:

60-2989, 60-2830, 60-3834.
Kaip visuomet bus malonu susi­

tikti su savo senais pažįstamais 
ir praleisti dieną lietuvių tarpe.

Visus maloniai kviečia,
A. L. Centro Valdyba.

YERBA - “Dulce Amargo” ® 
® ir “Los 7 Hermanos” > 
(Ė parduodama Kioske ® 
® B° GraL Paz, priešais Ed. 6 > 
• Villa Celina. ®
DOVANOS JAUNAVEDŽIAMS I

Nerūdyjantis plienas:
Virtuvei, valgomąjam, viskas 

namų papuošimui parduodama 
Luis G. Baršausko dirbtuvėje 
“Luibar”, Pasaje Rossi (Altura 
San Lorenzo 2200), Lanus Este. 
Užsisakyti galima ir per SLA 
bufeto vedėją.

Agencia Mundial
(ENCOMIENDAS INTERNACIONALES)

TUCUMAN 862 - 4°. Piso A, Buenos Aires, Tel. 392-9378 
NETURIME SKYRIŲ

Vienintélé agentūra, kuri įteikia siuntinius Jūsų giminėms per 45 dienas 
UŽTIKRINIMAS — SAUGUMAS — GREITUMAS — 

dėka mūsų nepaprastos EXTRA-GREIT08 sistemos 
PASITEIRAUKITE nieko nelaukdami!

♦ Vienintėlis įgaliotinis dovanų persiuntimui LIETUVON.
♦ Be to. Jūsų patogumui turime didelį rūbų pasirinkimą geriausių rūšių, 

pigiausiomis kainomis.
♦ Naužmirikite: Savo naudai pirkite pas mus ir sutanpinsite daug pinigo! 
Visuomet tomis pačiomis valandomis: Nuo pirmadienio iki penktadienio: 
Nuo 9 iki 12 Ir nuo 14 iki 18 vai. Šeštadieniais: Nuo 9 iki 12 valandos.

Giribone 1187, Capital 
Tel. 54-2940 

Skyrius: Buenos Aires 295 
Salto: pr. (Bs. As. Tel. 232

Parduodame: Kojines 
blauzdų gysloms ir palaiky­
tojus (soporters) lėkščiom* 

pėdoms, pigiai.

COMPUESTO DE MOLDEO PARA 

LA INDUSTRIA PLASTICA

Premix de Poliester — Pre Impregnados
Compuesto de moldeo Alkyd |

Trabajos en Plásticos reforzados con j

Fibras de Vidrio
Modelos en caucho de silicona
Símil: Marfil Hueso y Marmolina

INDUSTRIAS PLASTICAS KONDRATAS j
JUAN B. DE LA SALLE 1277 SAN ISIDRO j

TeL 748-0720

Imprenta "LA VOZ", Jo*á León Suáree 5684, Bueno* Aire*.




